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ir nelson rockefeller Aft o ks 1! n í n k u d i en o t v a t ké 1 e: Ve n u s ir Afténtilis
JAV prezidentas R. M. Nixon _________

įgaliojo New Yorko gubernatorių
Nelson Rockefeller^, kad jis aplan 
kytų visas Lotynų Amerikos res
publikas. Savo kelionę pasiskirs
tęs į 4 etapus, Reckefeller aplan
kė Meksiką, Centralinę Ameriką 
ir atvyksta Pietinėm Aplankys ir 
Argentiną.

Apart pasitarimų su vyriausy
bėmis, JAV prezidento specialu
sis ambasadorius su savo patarė
jais ir laikraštininkų būriu tariasi 
su pramonės, finansų ir mokslo 
centrais. Vienok jo misija beveik 
visur baikotuojama studentijos 
grupių.

Honduras sostinėje Tegucigal
pa studentai sudegino JAV vė
liavą, o kuomet laikraštininkai tą 
įvykį filmavo, studentai metė 
bombą Molotov į jų autą. Stu
dentų susirėmime su policija nu
šautas vienas studentas, šankusis 
šalin jankiai. Vienok Rockeffe- 
ler išreiškė užuojautą jo tėvams 
ir pasiuntė vainiką į laidotuves, 
kurios įvyko už 400 kilometrų 
nuo sostinės. Rockefeller pareiš
kė : Mūsų tikrieji draugai Lotynų 
Amerikoje yra liaudis“.

Argentinon Rockefelleris at
vyksta birželio 29.

SOVIETŲ SĄJUNGOJ MIRĖ 
TRYLIKA GENEROLŲ

United Press praneša iš Mask
vos, kad nuo šių metų balandžio 
19 iki gegužės 13 mirė šie gene
rolai :

Bronislaw I. Poltoržicky, 75 m. 
amžiaus; Timofei A. Naidionov, 
71 m.; Markiau M. Popov, 67 m., 
žuvo auto katastrofoj; Dimitri A. 
Rusakov, 72 m.; Andrei S. Stru- 
jev, 65 m.; Valentin A. Penkovs- 
ky, 65 m.; Anatoly M. Kadomcev, 
49 m., aviatorius, žuvo lėktuvo 
nelaimėje; Igor K. Antonov, 57 
m.; Al. P. Dimitriev, 57 m., stai
giai mirė Kaukaze; Evgeni j I. 
Smirnov, 51 m.; Boleslaw A. Ke- 
nevič, 62 m.; August A. Namme 
ir Nikolai A. Silajev, 58 m. am
žiaus, mirė gegužės 13, 1969.

Taškente 8. 5. 69 tapo suimtas 
atsargos generolas P. Grigoren
ko, 65 m. amžiaus.

— Vašingtone veikiantis BID 
(Banco Interamericano de Desa
rrollo) per 10 metų savo veiklos 
visoms Lotynų Amerikos šalims 
paskolino arti 3.000 milijonų do
lerių: Brazilijai 571.100.000. Ar
gentinai 352.110.000 ir t. t.

— Vatikane mirė Pragos kardi
nolas Josef Beran, 80 m. amžiaus.

— Jugoslavijos parlamentas tri 
bunolo pirmininku paskyrė libe
ralą teisininką M. Ribieič.

— Vašingtono žiniomis, liepos 
mėnesį įvyks JAV prezidento R.
M. Nixon ir Sovietų premjero A.
N. 'Kosygin, arba jų artimiausių 
bendradarbių pasitarimas bran
duolinių ginklu ir tų dviejų šalių 
bendradarbiavimo reikalu.

— Bolivija 16. 5. 69 atnaujino 
diplomatinius ryšius su Čekoslo
vakija, kurie buvo nutraukti prieš 
5 metus.

■

Avellanedoįe 8. 5. 1969 metu
ONAI MARCINKEVIČIŪTEI- LIPINSKIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos du
krai Onytei L. Šeštokienei su dukromis Norma ir Marta, 
sesutei Marijai Fernandez ir kitiems artimiesiems.

Albertas ir Marta Švelnytė 'Plesterninkai, 
Juozas Laužikas su šeima.

Mūsų geram prieteliui, pramonininkui
VLADUI PALILON - PALILIONIUI

nuo širdies priepuolio 9. 5. 69 mirus, liūdesio valandoje 
reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Nelidai Dominguez ir 
sūnui Adrianui,

Rikardas šeštokas su šeima, 
Julius ir Veronika Petroniai, 

Jonas ir Ona Sudniai.

Naujoji dr. J. Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centro valdyba. Sėdi (iš k.): Sekr. 
mokyt. E. Rudytė, pirm. V. Misiūnas, vicepirm. O. Jonušys, prosekr. B. Daratėnienė ir su
rašo sudarytojas (apoderado) P. Bilevičius. Stovi (iš k.): Vald. kandid. Dante Bražionis, 
vald. kand. V. Norkaitis, vald. narys A. Džiugis, rev. kom. narys A. 'Katinas, II ižd. J. Gra- 
deckas, knygvedis L. Ryšelis, ižd. St. Džiugis, vald. narys Jz. Zavickas ir vald. kand. R. Nar
kevičius. Nuotraukoje trūksta vald. nario stud. C. Gaidimausko, rev. komisijos pirm. K. Man- 
kaus, tos kom. sekr. S. Kisieliūtės, kom. kand. L. Viskačio ir „apoderado“ B. Dėdulės, ši 
Valdyba, o taipgi buvusioji bus pagerbta draugiškomis vaišėmis ALCentre 24. 5. 69, 21 vai., 
grojant orkestrui ir t. t. 1 Nuotrauka Prano Ožinsko.

Visa šalis mini Argentinos 
revoliuciją

Argentinos išsilaisvinimo revo
liucija, įvykusi prieš 159 metus 
— Gegužės 25, 1810 metais — šį 
sekmadienį minima visoj šaly. Šią 
istorinę sukaktį mini vyriausybės, 
mokslo, visuomenės įstaigos, visų 
Argentinoje gyvenančių tautų or 
ganizaoijos.

Liga Patriótica Argentina kvie 
čia Buenos Aires gyventojus šį 
sekmadienį, 25. 5. 69, 10 vai. su
sirinkti 25 de Mayo aikštėje, kur 
kalbės T. D. Capdevila, Tautos 
Himną gros karo orkestras, bus 
sudėti gėlių vainikai prie ten pat 
esančios Laisvės Piramidės.

Argentinos karo delegacija 
išskrido į Vietnamą

Pietų Vietnamo vyriausybės 
kvietimu ir JAV pritarimu 15. 5. 
69 išskrido į Pietų Vietnamą visų 
trijų jėgų viršininkai: pulkin. J. 
C. Zavalia, komodoras C. V. Ma
yorga, pulkin. A. D. Bussi, laivo 
kapitonas F. T. Fernandez ir de
legacijos pirm, admirolas A. C. 
Ledesma.

— Tortuguitas gėlių plantato- 
riaus Nishamura namuose 3. 5. 69 
šeimininkės laidotuvėse 20 daly
vių apsinuodijo ryžiais, kuriuos 
išvirus klaidingai buvo panaudo
ti nuodai, vieton padažo. 9 japo
nai mirė. Kiti išgelbėti Buenos 
Aires ir kitose ligoninėse.

—Urugvajaus „Tupamaros“ 15. 
5. 69 vėl buvo užgrobę radio sto
tį Sarandi ir perskaitė tos šalies 
valdžią smerkiančius atsišauki
mus.

Lietuvio padėka Entre Rios 
gubernatoriui

Entre Rios provincijos guber
natorius brigadierius Ricardo Fa
vre nuo 17 iki 20 balandžio Gua- 
leguayehu municipalitete išklau
sė įvairių gyventojų sluoksnių ir 
organizacijų delegacijų pageida
vimus.

Gubernatorius Favre, išklausęs 
salų Ibicuy mokyklos Nr. 43 de
legacijos pareikštus pageidavi
mus, tos mokyklos direktorei Ana 
Maria Parabelio de Bengochea 
įteikė čekį $ 1.734.716 sumoje mo
kyklos praplėtimo darbams, ir 
kitą čekį $ 364.280 — mokinius 
gabenančių mokyklų valčių su- 
taisymui.

Gegužės mėnesio laidos Vocero 
Isleño rašo: Mokyklos delegacijos 
vardu padėką gubernatoriui pa
reiškė to laikraščio leidėjas mo
kytojas Vincas Vytautas Nali- 
vaika.

V. V. Nalivaika, kaip ir jo žmo 
na S. Oželytė, mokytojavo lietuvių 
mokyklose Pietų Amerikoje, kuo. 
met jas savo lėšomis išlaikė Lie
tuva. Dabar jie visą savo energi
ją atiduoda Argentinos salų gy
ventojų būvio pagerinimui.

— Carlos Radziwill, kaipo nau
jas militarinio 'Maltos Ordeno am 
basadorius, savo kredencialą įtei
kė Respublikos prezidentui gen. 
J. C. Ongania Vyriausybės Rū
muose 20. 5. 69.

— La Prensa (12. 5. 69) pla
čiai ir palankiai paminėjo naują 
Villa Lugano laikraštį Nuevo Ca
bildo, (kuris spausdinamas A. L. 
Balso spaustuvėje ir buvo sumi
nėtas ALB Nr. 1345).

— Corrientes valstybiniame uni 
versitete del Nordeste 15. 5. 69 
studentai susimušė su policija, 
protestuodami dėl universiteto 
valgyklos perdavimo į privačias 
rankas. Vienas studentas nušau
tas. Sužeistųjų skaičiuje yra du 
policininkai.

—'Pieno kaina: Ūkininkams nuo 
19 pakelta iki 25 pozų litrui. Var
totojai. pirkdami pieninėse, mo
ka 38 pezus. Atnešant į namus 
kainuoja nuo 40 iki 44 pezų li
tras.

— Mar del Platos gatvėmis leis 
ta vaikščioti neregiams, veda
miems jų šunų. Spauda užgirio 
šią priemonę.

Vėl pabrangintas trasportas, 
nafta ir gazas

Ekonomijos ministeris dr. Adei 
bert Krieger Vasena spaudos ats 
tovų konferencijoje 9. 5. 69 pra
nešė, kad vėl padaryti šie kainų 
pakėlimai:

Litrui naftos pakėlus 7 pezus, 
dabar paprasto litras kainuoja 
$ 40, specialaus $ 45. Šis pakėli
mas duos pelno valstybei 36.000 
milijonų pezų vieno meto bėgyje. 
Tas pelnas skiriamas kelių taisy
mui.

Taksimetrų tarifo dabartinė len 
telé pakelta 34 %.

Geležinkelių bilietų kainos pa
keltos 25% priemiesčiams ir 15% 
ilgoms kelionėms.

Kelionės kolektyvais ir auto
busais pabrangintos vienu pezu.

Nuo liepos 1 bus pakelta ir du
jų (gazo) kaina 10 %.

Dr. Vasena taipgi pareiškė vil
ties, kad šių metų pabaigoje bus 
nuspręstas ir atlyginimo už dar
bą bei algų pakėlimo reikalas.

Prigydė prie riešo 
nukirstą ranką

La Prensa (13. 5. 69) plačiai 
rašo apie tai, kaip dr. Luis Etche- 
goyen ligoninėje Rawson prigydė 
prie riešo nukirstą ranką.

Lanus mieste dirbo Domingo J. 
Peralta, 19 m. amžiaus. Gilotina 
jam nupjovė ranką prie riešo. 
Po 4 valandų iš vietinės klinikos 
atvežė minėton ligoninėn ligonį 
ir jo ranką. Dėka moderniškų 
įrenginių dr. Etehegoyen su pa
dėjėjais sutvarkęs kaulus, nervus 
ir venas pridėjo nukirstą ranką, 
kuri po kelių valandų „prigijo“, 
atgavo naturalę spalvą ir norma
lią kraujo apytaką.

Tai pirmas atsitikimas Argenti
noje ir retas visame pasaulyje.

— Inž. Victor S. Mangonnet, 
viešųjų darbų viceministeris vals
tybinių kelių žinybos administra
torius, grįžęs iš JAV pranešė span 
dos atstovams, kad BIRF (Banco 
Internacional de Reconstrucción 
y Fomento) Argentinos kelių tai
symui paskolino 22 milijonus do
lerių.

— Buenos Aires muitinės virši
ninku paskirtas uosto viršininkas 
kap. Mario A. Durrieu. Atsista
tydinusiam muitinės viršininkui 
viceadmirolui B. M. Colman pa
reikšta padėka už eitas pareigas.

LIETUVOS INTELEKTUALŲ 
VIZITO ATGARSIAI

Praeitą sausio mėn. JAV ir Ka 
nados lietuvių kolonijas aplankė 
21 Lietuvos intelektualas: Žurna
listai, dailininkai, artistai ir vi
suomenininkai. Po jų sugrįžimo 
Lietuvos spaudoje iki šiol pasiro
do įspūdžių aprašinėjimai.

Komentuodamas įvykį žurnalis 
tas Al. Gimantas Tėviškės Žibu
riuose (1. 5. 69) pastebi, kad dau 
guma JAV lietuvių laikraščių sve 
čių vizitą ignoravo; Kanados lie
tu viii spauda plačiau informavo. 
Editorialo vietoje paskelbtame 
Al. Gimanto straipsnyje rašoma:

„Kad nieko nebuvo rašoma, pik 
tinosi net ir tie, kurie visiškai ne
pritaria panašioms ekskursijoms 
ar panašiems santykiams. Sako — 
gera ar bloga, bet žinoti reikia, 
kas vyksta mūsų gyvenime. Visa 
palikus tik užkulisiams, kils dar 
daugiau savitarpio nepasitikėji
mo, kaltinimų, įtarinėjimų. Iš vi
sos eilės tautiečių teko girdėti 
priekaištų mūsų spaudos informa
ciniam lygiui. Ignoravimas var
gu ar padės išspręsti kasdien vis 
aktualėjančias temas, kasdien ga
limus vis naujus įvykius. Ignora
vimas ir vėl privers mus sutikti 
gal ir visai naujus įvykius be jo
kio pasiruošimo, visai pasimetus. 
Kažin, ar tai sveikas reiškinys, 
kad ne mes bandome apvaldyti 
kasdienybės faktus, bet faktai pas 
tato mus prieš neapspręstą rea
lybę?“

Prezidentas Ongania leis 
rinkimus sindikatuose

Pasaulinės Darbo Organizaci
jos (OIT) 53-čias kongresas įvyks 
Ženovoje. Visi Argentinos sindi
katai. turinti valdžios intervento- 
rius ir be jų, jau paskyrė savo 
delegatus.

Prezidentas gen. J. C. Ongania, 
priėmęs audiencijose atskirai kiek 
vieno sindikato atstovus, paskelbs 
demokratinius rinkimus sindika
tų vadovybėms išsirinkti. Prezi
dento pasitarimai prasidės gegu
žės 26.

Naujos darbo laiko 
taisyklės

Vyriausybė paskelbė įstatymą 
'Nr. 18204, kuriuo einant visoj Ar
gentinoj draudžiama dirbti nuo 
šeštadienio 13 valandos iki sekma 
dienio 24 valandai. Tai daroma 
visų darbo žmonių poilsio sut
varkymo dėlei. (Savaitinio darbo 
laikas paliekamas 48 valandų.

Naujas įstatymas numato pabau 
das nuo 10 iki 100 tūkstančių pe- 
žų nuo asmens už dirbimą čia pa
žymėto savaitinio poilsio laikotar 
pyje.

Įstatymas įsigolioja birželio 1, 
1969 metų.

— Arg’entinos gaminių pirkimo 
tikslu atvyko Rumunijos delega
cija, kuriai pirmininkauja Flo
rean Stoicas. Rumunai pasiūlė 
Argentinai savo gamybos mašinų 
ir įrankių.

Gegužės 13. 1969 m. Vicente Lopez mieste
IZIDORIUI STANKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Leonorai Petraitytei, sūnui provizoriui Juozui ir sūnui 
Albertui su šeima,.

VI. B. ir H. Survilai ir Vytautas Malėla.

Musu geram bičiuliui
IZIDORIUI STANKUI

nuo širdies priepuolio mirus, reiškiame gilią užuojautą jo 
liūdinčiai žmonai Leonorai Petraitytei, sūnui Juožui ir sū
nui Albertui su šeima.

Klemensas Balčiūnas (t.) ir Kl. Balčiūnas (s) 
su šeimomis.

PLANETA VENUS NETINKA
ŽMOGAUS GYVENIMUI

Sovietų mokslininkai gegužės 
16 ir 17 dienomis, 1969, nuleido 
ant planetos Venus du kapsulius, 
aprūpintus moksliniais įrengi
mais, kurių pateiktos žinios apie 
tos planetos paviršių sako, kad 
Venus netinka žmogaus gyveni
mui. Venus nuo žemės randasi 
apie už 85 milijonų kilometrų.

Dabar Sovietai rengiasi pasiek
ti Jupiterį ir Marsą.

APOLO SKRIS MĖNULIN 
LIEPOS 20

Amerikiečių Apolo-10, 47 tonų 
svorio, kurį vairuoja astronautai 
T. P. Stafford, J. W. Young ir 
E. A. Cernan, „iš arti apžiūrėję 
Mėnulį“, transliavo žemėn vaiz
dus. Jie grįžta geg. 26 Liepos 
20 Apolo-11 skris mėnulin ten pa
likti pirmus du žmones, su visais 
moksliniais pabūklais. Paskiau 
juos susigrąžins.

Nuo žemės iki mėnulio apie 
400.000 kilometrų.

SOVIETŲ KARO PRATIMAI 
KINIJOS PASIENYJE

United Press praneša iš Mask
vos, kad Sovietų Sąjungos gyni
mo ministerijos organas Krasnaja 
Zvezda plačiai rašo apie Sovietų 
kariuomenės pratimus Kinijos pa
sienyje. Pirmame puslapyje telpa 
keli vaizdai iš artilerijos grupuo
čių Baikalo srity.

Rytinė Baikalo ežero dalis su
daro sieną su sovietine Mongoli
ja, o paupiai upių Amūro ir Us
suri rubežiuoja su Kinija, kur 
įvyko kruvinos kovos pereitą ko
vo mėnesį tarpe Sovietų ir komu
nistinės Kinijos kariuomenių.

Maskvos ir Pekino spauda tal
pina vis aštresnius vieni kitų kal
tinimus. Sovietai įrodinėja, kad 
Mao Tse Tung visiškai sugriovė 
Kinijos žemės ūkį ir dėl to tyko- 
jąs plėšti svetimas žemes.

Maskvos spauda skelbia, kad 
13. 5. 69 apie 1.000 Kinijos ka
reivių įsiveržė Sovietų teritorijon 
Kazachstano-Singiang srity, oku
puodami 60 kvadratinių kilome
trų Sovietų žemės.

Sovietų siena su Kinija turi 
6.500 kilometrų ilgumo. Visame 
pasienyje stiprinama Sovietų sar
gyba.

— Čekoslovakijos vice-premje- 
ras, architektas Otto Sik, pasitrau 
kęs į Šveicariją rusų kariuomenei 
įsiveržus Čekoslovakijon, prane
šė Pragos vyriausybei. kad jis tol 
negrįž savo gimtinėn, kol neišeis 
rusų kariuomenė iš jos.

— Kruvinos kovos 15. 5. 69 pa
sikartojo Malajų ir komunistinės 
Kinijos pasienyje. Malajų mieste 
Kuala Lumpur sudeginti keli na
mai. Žuvo 78 žmonės. Kovose yra 
daug žuvusių abiejose pusėse.

— Vyriausybės dekretu pakel
tas atlyginimas policijai. Dabar 
kiekvienas policininkas gauna po 
$ 40.000 mėnesiui, skaitant nuo 
L sausio, 1969.

Spauda yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Balsą, paremsite tą “Ginklą Fondą , kad tęsti kovą!
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BIRŽELINIAI IR KITI
MŪSŲ TAUTOS TRĖMIMAI

Birželio mėnesį visa mūsų tau
ta mini Lietuvos gyventojų trėmi
mus Sibiran. Istorinių faktų ne 
galima užmiršti.

Devynioliktame amžiuje, po 
abiejų nepavykusių sukilimų, dau 
gybė lietuvių buvo ištremta Si
biran ir į kitas Rusijos vietas.

Dvidešimtame amžiuje, ypatin
gai birželio mėn., 1940 ir 1941 me 
tų, Stalino despotizmui viešpatau
jant, Lietuvos kaimų ir miestų 
gyventojai be jokios atodairos, 
žiauriausiomis priemonėmis gyvu 
liniuose vagonuose buvo gabena
mi Sibiran, pakeliui išskirstant 
šeimas.

Septynių metų bėgyje ištremta 
dešimtoji mūsų tautos dalis ne 
vien Rusijon, bet ir nacių valdo- 
mon Vokietijon, prievartos dar
bams ir alkanai mirčiai.

Tie faktai niekuomet negali iš
dilti iš istorijos ir mūsų organi
zacijos privalo jų minėjimus vie
ningai ruošti.

* * *
Yra žmonių, kurie savanoriškai 

pasirinko tremtį, pasitraukdami 
iš Lietuvos karo metu. Jie bėgo 
nuo vienų ir kitų okupantų.

Virš milijono lietuvių gyvena 
Amerikos kontinente, Australijo
je ir Vakarų Europos šalyse. Vie
ni jų Lietuvą paliko carinės prie
spaudos laikuose, kiti emigravo iš 
nepriklausomos Lietuvos, ypatin
gai po to, kuomet smetoniniai nak 
ties „didvyriai“, sutrempė demo
kratinę konstituciją, nuversdami 
Tautos išsirinktą Respublikos pre 
zidentą dr. Kazį Grinių.

s * *
Varpas (Nr. 8, 1968) užklausė 

eilę mūsų visuomenininkų JAV, 
kokias didžiausias klaidas padarė 
(net Civilinės Metrikacijos nelei
dusi įvesti) vadinamoji tautinin
kų diktatūra. Atsakydamas į an
ketą Lietuvos Socialdemokratų 
Partijos užsienių delegatūros val
dybos narys, žinomas žurnalistas 
Jonas Vilkaitis rašo:

“Viena didžiųjų pagrindinių 
klaidų buvo 1926 m. gruodžio 17 
d. perversmas ir kitų metų prad
žioje Trečiojo Seimo paleidimas 
bei šalies konstitucijos pažeidimas, 
būtent, tos konstitucijos, kuriai, 
tam Seimui susirinkus, krikščio
nių demokratų ir tautininkų ats
tovai prisiekė Dievo vardu, o so
cialdemokratai ir valstiečiai liau
dininkai — garbės žodžiu“.

Pulkin, Kazys Škirpa, pirmas 
Lietuvos kariuomenės savanoris 
ir diplomatas, atsakydamas į an
ketą, rašo:

„Ryškiausios klaidos nepriklau 
somybės laikotarpyje, mano ma
nymu, buvo šios:

Atkritimas nuo demokratinio 
idealizmo, taip lemiančiai pagel- 
bėjusio iškovoti Lietuvai valsty
binę nepriklausomybę, ir pasken
dimas į vidaus susiskaldymą bei 
netoleranciją santykiuose vienas 
su kitu, ypač tarp veikėjų, skir
tingų politinių pažiūrų, kas žy
miai prisidėjo prie valstybinės ne 
priklausomybės praradimo.

Politinių srovių apsisvaigini- 
mas troškuliu, net nesivaržant 
priemonėmis: Laužant priesaiką, 
krašto įstatymus ir ruošiant nak
tinius sukilimus, prasiveržti į val
džia ...

Sunlakimas religinių dalykų su 
politika ir paverčiant bažnyčią 
partinės kovos įrankiu ... tautą

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

KULTŪRA IR GYVENIMAS 
APIE LIETUVĄ

LIETUVIS KANDIDATAS BENDRUOMENĘ VEDA
NOBELIO PREMIJAI ŠUNKELIAIS

Baltimorėje gyvena lietuvis 
poetas, prisiekusia advokatas Na
das Rastenis, vedęs lietuvaitę žmo 
ną — Julę Baltrukonytę iš Kle- 
velando.

Karo metu jo poemą — Karo 
prakeikimas (Wars Curse) ats
pausdino JAV Kongreso Rekor
dai, o UPL1 ir Massachusets kon
greso atstovas jį pristatė Nobelio 
Fondui, kaipo premijos kandi
datą.

Nadas Rastenis yra sukūręs 
daug poezijos. Padaręs daug ver
timų anglų kalbon, jų tarpe Ba
ranausko Anykščių šilelį ir Do
nelaičio Metus. Rasteniui šiemet 
sueina 78 metai amžiaus. Tarp 
kita, jis yra Kipro Petrausko 
pusbrolis.

Didžiulis Baltimore dienraštis 
Sun (20. 1. 69) visą puslapį paš
ventė Rastenio kūrybos garbei. 
1969 metais Anglijos Akademija 
jam suteikė Garbės Daktaro titu
lą ir Ispanijos Guadalupe — Or
deno Kavalieriaus vardą.

Nadas Rastenis pagerbtas Pa
kistano universiteto Garbės Dak
taro titulu 1968 m.; 1966 m. — 
United Poets laureatas; Filipi
nų prezidentas jį apvainikavo 
Garbės Laurų vainiku.

Pastebėtina, kad grįždama iš 
JAV mokytoja Nelida Hūkaitė 
A. L. Balso redaktoriui parvežė 
dalį N. Rastenio kūrinių ir linkė
jimų.

LIETUVOJE ĮAMŽINTAS 
RAŠYTOJAS VYDŪNAS

Lietuvos rašytojai -J. Lankutis, 
V. Zaborskaitė ir P. Česnulavieiū- 
tė surinko Vydūno raštus, kurie 
vienoje 760 puslapių knygoje iš
leisti Vilniuje 1968 metais, 8.000 
egz. skaičiuje. Knyga išpirkta per 
3 dienas. Joje telpa Amžina Ug
nis. Prabočių Šešėliai. Pasaulinis 
Gaisras.

Vydūno gimtinėje. Jonaičiuose 
prie Šilutės, minint 100 metų ra
šytojo gimimo sukakti, atidengtas 
paminklas, su jo galvos skulptūra 
ir tokiu įrašu: Lietuvių rašytojo 
filosofo ir kultūros veikėjo Vy
dūno — Viliaus Storosios — 1868 
. 1953 gimtinė. Atidengime kalbas 
pasakė Vilniaus universiteto do
centas Bronius Genzelis, poetas 
Salys Šemerys-Šmerauskas. mo
kytoja Joana Daunienė. Šilutės 
gimnazijos lietuvių kalbos ir li
teratūros mokytojas Romualdas 
Kuzmickas ir kt.

Vydūno gimtiniuose namuose 
steigiamas jo vardo muziejus. 
Aprašymą ir namų bei paminklo 
nuotraukas patalpino Lietuvos 
Pajūris (Nr. 31. 1969), kurį re
daguoja A. Lymantas: 5260 — 
10th Ave., Rsmt., Montreal 405. 
P. Q.. Canada. Metams 2 dnl

— Gediminas Merkys š. m. Švy
turio 2 ir 3 numeriuose skelbia 
atsiminimus apie savo tėvą, bu
vusį Lietuvos premjerą adv. An
taną Merkį. Gedimino tėvai mi
rė Sibiro tremty. Pats Gedimi
nas 10 meti} išbuvo Liubiankos 
kalėjime 'Maskvoje. Dabar Gedi
minas gyvena Vilniuje. Savo at
siminimuose jis teigia, kad pabė
gus prezidentui Smetonai, jo tė
vas. Antanas Merkys, kaipo tuo
metinis premjeras, prezidentu 
paskyrė Justą Paleckį. Tai dik
tatoriško režimo reiškiniai.

— Vilis A. Nelsas, gimęs Lie
tuvoje prieš 29 metus, tapęs 
stambiu verslininku Venezueloje, 
lankydamasis Londone išsirašė 
Europos Lietuvį ir tapo Nidos 
Knygų klubo nariu.

suskaldant į „tikinčius“ ir „be
dievius“.

Prasiveržimas į valdžią dikta
tūrinio režimo buvo nuodas vi
daus santykiams. Visa tai prive
dė prie to, kad tauta net neturėjo 
galimybės pareikšti ginkluoto pa
sipriešinimo išoriniam priešui.“* * *

Prof. dr. Vanda Sruogienė, Lie
tuvos istorijos autorė, ir visa eilė 
visuomenininkų, atsakydami į dr. 
Vinco Kudirkos įkurto Varpo da
bartinių tvarkytojų anketą nuro
do tas pačias negeroves. Daugelis 
pasisako, kad diktatoriško tauti
ninkų režimo Lietuvoje niekuo
met nenorėtų matyti. Visi pasisa
ko už demokratinę santvarką.

Ramutis Arimantas.

Tokia antrašte 14. 3. 69 Nau
jienos skelbia platų editorialą, 
pradedamą šiais žodžiais:

„Kiekvienam lietuviui šiandien 
aišku, kad dabartiniai JAV Lie
tuvių Bendruomenės vadai — 
Nainys, Barzdukas ir Uo — šią 
organizaciją veda šunkeliais. Jei
gu nebus sustabdytos šiandien da. 
romos klaidos ir organizacijos 
priešakiu nepastatys protinges
nių žmonių, tai merdėti pradėjusi 
bendruomenė visai sunyks. Jeigu 
Juozas Bačiūnas būtų gyvas, tai 
jis būtų neleidęs bendruomenei 
įsiklampoti į tokią balą“.

'Poliau aiškinama, kaip naujieji 
B-nės vadovai laužo susitarimus 
su ją pagimdžiusiu Vyriausiu Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetu ir 
Amerikos Lietuvių Taryba ir kė
sinasi grobti Lietuvos laisvinimo 
darbui skiriamas aukas.

Amerikiečiai nesiskaitys su lie
tuviais, jeigu jie Ims susiskaldę 
ir įvairiomis progomis siųs po ke
lias delegacijas, ■— sako dienraš
tis, — užbaigdamas pareiškimu, 
kad pas „bendruomeniečius“ ener 
gijos daug, bet išminties labai 
mažai.

B-nė, vieton dirbimo jai skirto 
kultūrinio ir lietuvių jungimo 
darbo, metasi į politiką ir skaldo 
lietuvių vienybę.

SUŠAUDYTI LIETUVOS 
KOMUNISTAI

Mažosios Lietuvių Tarybinės 
Enciklopedijos 11 tome, kuris 
apima K-P raides, paskelbta apie 
30 Lietuvos komunistų pavardžių, 
kurie „žuvo neteisėtai represuoti 
asmenybės kulto sąlygomis“.

Matulaitytė Katrė, gydytojo St. 
Matulaičio duktė iš Pilviškių, su
šaudyta Minske 12. 4. 1938.

Norvydas Feliksas sušaudytas 
Maskvoje 3. 4. 1938.

Kernovičius Konstantinas sušau 
dytas Rostove 11. 9. 1938.

Buvę Voronežo gimnazijos mo
kiniai Mickevičius Balys ir Matu
sevičius Baltrus sušaudyti 1938. 
Olskis Jonas ir Piteris Romanas 
sušaudyti Maskvoje 1937 m. Tuo 
pat laikotarpiu sušaudyti Kacas 
Chaimas, Kaganas Simonas, Kal- 
manavičius Moisiejus, Kasperai- 
tis Jonas, Kazlaučiūnas Pranas, 
Knorinas Vilgelmas, Kondrotas 
Jurgis, Kopka Vincas, Kubiliūnas 
Antanas, Kurklietis Kostas, Lic- 
kevičiai Jonas ir Juozas, poetė 
Merkytė Aleksandra — Lávenos 
Liuda, Meskupas Borisas, Naujo
kaitis Kazys. Niedvaras Antanas, 
Pašukanis Eugenijus. Paukštys 
Bronius, 'Pauliukevičius Bonaven 
turas, Pitrickis Juozas, Preikšas 
Pranas, gen. Putna Vytautas. Ne- 
tupskaitė Jadvyga žuvo Sibire 
1942 m., o Kunigėlis Jonas — 
1941 m. Archangelsko lageryje.

— Tiesa (balandžio 24, 1969) 
rašo, kad Kaune vykstant krepši 
nio žaidynėms tarpe Kauno Žal
girio ir Leningrado Spartako ko
mandų, kauniečiai ne tik per 
daug baubė savųjų palaikymui, 
bet buvo paleistas ledo gabalas 
į teisėją, pagristai ar nepagrįstai 
nepalankų žalgiriečiams. Po di
delio triukšmo žaidynės baigtos 
svečiu laimėjimu.

— Antanas Vytautas Saulaitis 
¡šventintas kunigu 17. 5. 69. Wa
terbury, Conn._______________

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.
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PASKELBTAS KOLCHOZŲ 
ĮSTATŲ PROJEKTAS

'Po trijų metų svarstymo pas
kelbtas Sovietų Sąjungos Kolcho
zų projektas, kuris bus priimtas 
sekančiame kolchozų atstovų su
važiavime.

Naujame projekte nekalbama 
apie darbo atlyginimą grūdais ir 
pašarais, bet vien pinigais. Palik
ti po 60 arų sodybinių sklypų 
juos jau turintiems, bet naujai 
gaunanti gaus tik po 50 arų (pu
sę hektaro).

Kolchozai patys tvarkosi “koo- 
peratyviu būdų“, bet sovehozai 
yra grynai valdiški ūkiai. Pasta
rųjų kelerių metų bėgyje pora 
šimtų kolchozų paversta soveho- 
zais.

Sklypininkai nepanaikinami, ka 
daugi jie pagamina beveik tiek 
pat pieno ir mėsos, kiek didžiuo
siuose suvalstybintuose plotuose.

'Be atlyginimo nusavinusi Lie
tuvos valstiečių žemes valstybė, 
jas duoda „amžinam naudojimui" 
kolchozams ir sovehozams, bet 
vien Lietuvoje kas met surenka 
mokesčių už žemę apie 17-18 mi
lijonų rublių.

EKONOMINIŲ ĮMONIŲ 
VADOVAI

Ekonominių įmonių vadovai ir 
viršininkai, susirinkę Vilniuje, 
aptarė būdus gamybai pakelti. 
Kalbas pasakė Vilniaus miesto 
sekr. K. Mickevičius; elektros 
skaitiklių gamybos direktorius V. 
Paškevičius; radio komponentų 
vice-direktorius A. Juršėnas; ūkis 
kaitos dir. M. Byehovskis; plas- 
inatinių gaminių pramonės virši
ninkė A. Maldutienė: inž. V. Kri- 
paitis; Elfos dir. V. Blinkevičius; 
Mašinų gamybos dir. B. Borisą; 
Spartos fabriko dir. A. Vašurki- 
nas; staklių gamyklos vyriausias 
inž. A. Kuzmickas; Pieno kombi
nato dir. P. Griciūnas; Lelijos 
įmonių susivienijimo dir. B. Dze- 
davičius ir kt.

Iš pranešimų paaiškėjo, kad 
visos įmonės kas kart gauna di
desnius pelnus.

— Lietuvos TV noetn S. Nėries. 
A. Baltakio, J. Marcinkevičiaus. 
P. Širvio ir kitu kūrinius skaito 
M. Mironaitė. A. Rosenas. I. Ga- 
rasimavičiūtė, O. Laniauskas ir 
kt.

— Panevėžio dramos teatras. J. 
Miltinio vadovybėje, šiemet stato 
tris naujas premjeras, estų, pran
cūzu ir kt. kūrinius. Dekoratorius 
arehit. A. Mikėnas, kompozit. V. 
Barkauskas. Vyr. artistai Č. Že
brauskas. D. Babkauskas, G. Kar
ka. A. Masiulis, Ij. Adomavičiūtė, 
K. Vitkus ir kt.

LIETUVIU GENOCIDAS 
CHÍCAGOJE

Tirščiausia lietuvių ane-vvento- 
je Chicagos miesto dalyje — 
Marquette Parke — Marijos gi
mimo parapijoje klebonauja lie
tuvis kun. Viktoras Černiauskas, 
pagarsėjęs lietuvybės naikinimu.

'St. Juškėnas Naujienų litera
tūros priede (8.3.69) rašo, kad 
lietuvių vaikams einant prie pir
mosios komunijos 41 tėvas pada
vė raštišką prašymą tam klebo
nui. kad ta proga mišias laikyti! 
lietuvių kalba. Klebonas atsisakė. 
Tėvų komitetui nnėius pas kle
boną. jis tik tol kalbėjo, kol ko
mitetas nepaprašė lietuvišku pa
maldų. Paprašius, jis pasišalino 
ir nei neatsisveikino.

Tokis kunigų elgesys yra toly
dus genocidui — lietuvybės nai
kinimui.

KLAIPĖDA PRIKLAUSO 
LIETUVAI

Tokia antrašte istorijos moks
lų kandidatas R. Žiugžda skelbia 
platų straipsnį Tiesoje (22. 3. 69), 
minint 30 metų sukaktį nuo tos 
dienos, kuomet Hitleris gėdingai 
užpuolė 'Lietuvą, atplėšdamas 
Klaipėdą su uostu ir jos kraštu, 
savaitei praslinkus po Čekoslova
kijos okupavimo.

Istorikas B. Žiugžda mini visą 
eilę istorinių datų, kurios rodo, 
kad Klaipėda ir visas Klaipėdos 
kraštas nuo daugybės amžių yra 
lietuvių žemė.

NELAIMINGI ĮVYKIAI 
UKMERGĖJE

Tado Mačiulio vairuojamas au
tas 21.2.69 mirtinai suvažinėjo 
Joną Janulionį.

Viktoro Meškovo vairuojamas 
duonos išvežiojimo autas-sunkve- 
žimis, prie 20 klm. Ukmergės- 
Vilniaus kelio 23.2.69 susidūrė su 
Broniaus Petronio vairuojamu 
“Moskvičium”, kuriame važia
vusia A. Jurgelevičius mirė ve
žant į ligoninę, sekančią dieną 
ant operacijos stalo mirė vairuo
tojas B. Petronis, o po kelių die
nų mirė B. Lukšys ir V. Janušis, 
G. Savickis iš Maišiogalos, girtas 
pasipainiojęs katastrofos kalti
ninkas, tebegydomas.
PAVASARINIS PASITARIMAS 

KAUNE
Kiekvieną pavasarį suvažiuoja 

į Kauną žemės ūkio, gyvulinin
kystės ir paukštininkystės dar
buotojai pasitarimui. Šiemetinis 
pasitarimas įvyko Kauno Sporto 
Salėje 9.4.69. Apart valdžios ir 
partijos viršininkų, platų prane
šimą padarė agi-. V. Vazalinskas.

Apie bendrą Lietuvos ūkio pa
žangą kalbėjo visa eilė provinci
jos darbuotojų: Kauno rajono 
Mičiūrino vardo kolūkio pirm.
A. Obelenis, Pasvalio — J. Mor
kūnas, Eišiškių — T. Rudak, Jo
niškio — J. Viliūnas, Žemdirbys
tės Instituto vedėja biologijos 
mokslu daktarė -J. Monstvilaitė, 
Kauno miesto pramonės darbuo
tojų atstovas J. 'Sikorskis, Šakių 
Komjaunimo kolūkietė — Z. Da- 
gelaitytė, Kirsnos tarybinio ūkio 
direktorius — J. Margelis. Že
mės ūkio ekonomikos direktorius
B. Poškus, radviliškietis — P. 
Šidlauskas, Lietuvos TSR Rašy
tojų Sąjungos sekretorius A. Po
cius ir kiti pareigūnai sveikino 
skaitlingą žemės ūkio darbuoto
jų suvažiavimą.

— Dr. Antanas Jurgelionis, 
Eksperimentinės Medicinos In
stituto darbuotojas Vilniuje. 14- 
4-69 tapo pagerbtas jo amžiaus 
75 m. sukakties proga. Mokęsis 
Paryžiuje. 1934 m. buvo pirmuo
ju Kūno Kultūros Rūmų direkto
rium Kaune. Jis yra brolis adv. 
poeto Kleofo Jurgelionio (Kalė
dų Kaukės), mirusio JAV.
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Jau 13 metų Maskvoje yra leid 
žiamas žurnalas Kultūra ir Gyve
nimas, draugiškumo ir kultūri
nių ryšių stiprinimui tarpe So
vietų Sąjungos ir kitų tautų. Jis 
eina kas mėnesis ispanų, rusų, an 
glų, prancūzų ir vokiečių kalbo
mis.

1969 metų Nr. 3 pašvęstas Lie
tuvai. Viršelyje — pavasaris Vil
niuje, su spalvota studentės Vik
torijos Ivanauskaitės nuotrauka. 
Skyriuje Lietuva šiandien rašo 
L. Diržinskaitė — apie naują mo 
terų gyvenimą. Dailiu. G. Jokū- 
bonis — apie Lietuvos meną; O. 
Švidrovskis — apie Žirmūnus; 
Adelė Rūzgaitė — apie Lietuvos 
scenos meno garsenybes; S. Le- 
vinaitė — apie kamerinį Lietu
vos orkestrą.

Lietuvos mokslo ir technikos 
skyriuje rašo V. Miniotas, L. Ta
pinas, D. Kadžiulytė, J. Šiupšins- 
kas, V. Juodakis, E. Balėnienė, 
V. Bogušis, A. Kadžiulis, R. Ozo
las. Aprašoma jūrų kapitono Jo
no Jonaičio karjera, architektų 
brolių Nasvyčių veikla, Menas ir 
mokykla ir t. t. Donatas Roda ra
šo apie Lenino jaunystę ir jo lan
kymąsi Lietuvoje.

Nuotraukose telpa Mažvydo ka 
tekizmo viršeliai; Ansamblis Lie
tuva prie Trakų ežero ir pilies; 
Mažųjų smuikininkų klasė; Spor 
tiniai pratimai; Liaudies skulpto
rius Stasys Riauba ; arehit. Algis 
ir Vytautas Nasvyčiai ir jų su
projektuoti interjerai. Kino ope
ratorius Antanas Abromaitis; 
Šventos Onos bažnyčia Vilniuje; 
Lietuvos beržyno vaizdas; Ginta
ro išdirbiniai ir Palangos pajūris; 
Režisierius J. Miltinis ir jo va
dovaujamo Panevėžio teatro sce
novaizdis; Paulausko kvartetas; 
Klaipėdos uostas; Kapitonas J. 
Jonaitis; Fizikos Matematikos fa 
kulteto laureatai J. Požėla. V. To
lutis ir Z. Jankauskas; Prof. Juo
zas Matulis savo laboratorijoje; 
Skaičiavimo mašinų konstrukto
riai A. Bagdonas. A. Varįakojis 
ir P. Švagždys; Nemuno deltos 
įrengimai; Vilniaus Žirmūnai; 
dailin. Jono Kuzminskio kūrinys 
— Plaukia, plaukia gulbių pulke
lis; 'Spalvoti Stasio Ušinsko vi
tražai — Karalius Mindaugas ir 
kunigaikštis Vytautas; Kaz. Mor 
kūno fragmentas — Pirčiupis; 
Naujasis ir senasis Vilnius ir 1.1.

Pastebėtina, kad tikriniai lie
tuvių vardai žurnale rašomi su 
kepurėtomis raidėmis: Paršelis, 
Švagždys, Čiurlionis ir t. t., tuo 
tarpu tūli mūsų „oficialistai“, 
apeidami lietuvių spaustuves, ne
boja č, ž, š, ū, — „sušveplinda- 
mi“ lietuvių pavardes ir vietovių 
pavadinimus.
® INTRODUCTION TO MO
DERN LITHUANIAN, 472 pus
lapių vadovėlis angliškai mokan
tiems mokytis taisyklingai kalbė
ti ir rašyti lietuviškai. Parašė pro 
fesoriai Antanas Klimas, Leonar
das Dambriūnas ir William R. 
Schmalstieg. Foto nuotraukos V. 
Augustino. Atspaude Pranciško
nų spaustuvė: 910 Willoughby 
Ave., Brooklyn,'N. Y. — 11221 — 
USA. Savo lėšomis išleido Šena- 
dorio klebonas kun. J. A. Kara
lius. Yra Lietuvos žemėlapis. Puoš 
nūs kieti viršeliai.
• PO ZARASŲ KRAŠTĄ, 96 
puslapių, papuoštas žavėtinais Za 
rasų krašto vaizdais. Parašė A. 
Matuokas. Red. N. Voveraitienė. 
Atspaude K. Požėlos vardo spaus 
tuvė Kaune. Tiražas 12.000 egz.

B. K. A.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUGAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dnmont 2474. Bs. As.
771 — 5455

K N I T T A XQUIEN YA TEJE CON
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITTAX
TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN 
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO

PREGUNTE

ANTONIO JASŪITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 153< >£< 
Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL M 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS W 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. ds maquinas. Mesas para maquina* “Knlttax”

SUCURSAL: Rivadavi» 1105. Lowe.hn mps — Atendida por la Señora E ugenia Di Tano.
Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60 4516

2



Gegužės 22 d., 1969 N“ 1348 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečias

VENEZUELOS LIETUVIAI - REDNERIŲ BERGLAND
VENEZUELOS LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KRONIKA
Visuotinas VLB-nės atstovų su

važiavimas įvyks liepos 5, 1969, 
Liet. Centro namuose, Caracas — 
La Vegoje. Globoja Apylinkės 
Valdyba. Tos pačios dienos va
kare įvyks jaunimo stibiu imas su 
programa ir šokiais.

Maracay prekybininkų Luíaos 
ir Henriko Gavorskų sūnus Gedi
minas sėkmingai studijuoja aero
nautiką Vokietijoje, Miineheno 
universitete. Studentas Gedimi
nas yra vienintelis lietuvis iš Pie
tų Amerkos, kuris iš kurso į kur
są eina pirmuoju, beto aktyviai 
dalyvauja Vokietijos lietuvių jau 
nimo tautinių šokių ansamblyje. 
Ponios Luizos mamytė gyvenanti 
Austrijoje, pakvietė Venezuelos 
lietuvių ekskursiją atvykti Miin- 
ehenan pasaulinės olimpiados me
tu ir apsistoti josios sodyboje pa
žadėdama kambarius, maistą ir 
susisiekimo priemones, nes stud. 
Gediminui už stropumą moksle, 
tėvai nupirko puikią mašiną.

Inž. Vladas Venckus Velykų 
šventes praleido keliaudamas po 
Antylų salas.

Vliko Atstovybės pirmininkas 
Jurgis Bieliūnas su ponia Vanda, 
š. m. balandžio 5 d. prekybos rei
kalais išskrido Europon. Kelionė
je žada išbūti apie 2 mėnesius ir 
lankysis Portugalijoje, Prancūzi
joje, Italijoje, Vak. Vokietijoje, 
Austrijoje, toliau vyks į Japoniją 
ir Hawajus, grįždami sustos J. A. 
V. bei Meksikoj ir dar kai kur pa
kelyje. Bendruomenės Centro Vai 
dyba linki ponams V. J. Bieliū
nams sėkmingos kelionės ir malo
nių bei nuotaikingų atostogų, o 
grįžus Venezuelon su dviguba 
energija vėl įsijungti į lietuviš
kąjį bendruomeninį gyvenimą.

Apie porą savaičių sunkokai 
sirguliavo mūsų kapelionas, kun. 
Antanas Perkumas, SDM, bet rū
pestingos saleziečių kongregaci
jos ir gydytoji! dėka, sveikata 
pamažu gerėja ir neužilgo kun. 
Antanas vėl yra pasiryžęs pradė
ti lankytis Bendruomenės apylin
kėse su lietuviams skirtomis pa
maldomis. Lietuviškų pamaldų 
dėka, pagyvėja ir visuomeninė 
veikla.

Rednerių viešbutis Bergland 
žavėtiname Tovar

Balandžio 19 d., Venezuelos ne
priklausomybės paskelbimo šven
tės proga, ir sekusiu sekmadieniu 
ponų L. H. Gavorskų šeima ir Inž. 
Vladas Venckus buvo nuvykę į 
garsiąją colonia Tovar, (įkurtą 
maždaug prieš 100 metų atvyku
sio medicinos personalo iš Pietų 
Vokietijos-Schwarzwaldo). Mies
telis su savo europietiško stiliaus 
statyba randasi labai gražioje vie 
toje ir yra apie 1800 metrų virš 
jūros lygio, todėl čia klimatas la
bai malonus ir gaivinantis. Kal
nų pašlaitėse žydi ramunės ir link 
smai saulutės spindulių apšvies
tos šypsosi žemuogės, bei pušai
čių pavėsyje žaidžia ir atvykėlio 
akį vilioja įvairaus dydžio bei rū
šių grybai-baravykai. Visą tai 
matant čia pat po kojomis, taip ir 
prisimena paliktosios tėvynės miš 
kai ir gojai. Čia pilna ir labai 
pigu visokiausių vaisių bei dar
žovių. Na. o atvykėlių margumė- 
lis, tai ir neklausk. O dailiosios 
lyties apsirengimui bei madų įvai
rumui galėtų pavydėti ir Buenos 
Aires madų karaliai, ponai Sur
vilai !

Bet svarbiausia, kad šiame Ve
nezuelos rojaus kampelyje yra įsi 
kūręs ir puikų viešbutį-restoraną 
BERGLAND pasistatęs mysii tau
tietis Reinholdas Redneris K. su 
šeima. ‘Malonusis šeimininkas pa
klaustas, kaip sekasi biznis, šyp
sodamas atsakė: spręskite patys, 
nes šiandieną patiekėme virš 200 
pietų. Manau, kad po tokio at
sakymo jokie kom'mtrrpi nebe
reikalingi. Norint Borirlan.de. kad 
ir trumpam laikui ansigvventi, 
reikalinga bent 3 mėnesiai iš anks 
to užsisakyti kambarius. Šiame 
viešbutyje savaitgalius mielai pra 
leidžia ir buv. Venezuelos prezi
dentai su šeimomis. Berglande ne 
naujiena ir Dr. Rafael Caldera 
svečiavimasi su šeima ir savo ar
timaisiais bendradarbiais. Viešbu 
tvje bei restorane laisvai susikal
bama ispaniškai, lietuviškai ir vo
kiškai.

Pono Rednerio pareiškimu. Ber 
gland obalsis yra: švara, tvarka 
mandagumas ir visiems prieina

mos kainos. Tuomi įsitikinome ir 
mes . Maistas savo kokybe ir 
kiekybe pirmos rūšies, įvairūs gė
rimai importuojami tiesioginiai 
(importación directa).

Bergland, colonia Tovar telf. 
29, tikrai yra vertas Venezuelos 
lietuvių dėmesio. Ypač pravedus 
naująjį greitkelį iš La Victoria, 
bus galima suorganizuoti išvykas 
ir autobusais.

Venezuelos Lietuvių Bendruo
menės Centro Valdyba sveikino 
BALFo suvažiavimą Čikagoje, pa 
siusdama ir simbolinę auką-čekį.

Taipogi pasveikino naujai iš
rinktąjį PLB Valdybos pirminin
ką, mokyt. Stasį Barzduką.

Šiomis dienomis gautas malo
nus laiškutis iš Argentinos lietu
vaitės- solistės Zuzanos Valadkai- 
tės su nuoširdžiausiais sveikini
mais visiems Venezuelos lietu
viams, puoselėjant mintį, kad gal 
dar šiais metais galėsime pasigė
rėti Jos dainų skrynelėn surink
tosiomis ir mūsų širdžiai taip ar
timomis, lietuviškomis dainomis. 
Turiu šia proga pastebėti, kad 
solistė Zuzana Valadkaitė Lietu
vos nėra mačiusi, bet tariant mū
sų kino žvaigždės, Rūtos Kilmo- 
nytės žodžiais, taip pamylo savo 
tėvų senąją tėvynę ir josios kal
bą, kaip tik žmogiškoji esybė tai 
padalyti gali.

Jūsų koresp.

Lietuvių Rednerių viešbutis Bergland Venezuelos žavėtino grožio 
vietovėje Tovar, kurį lanko Respublikos prezidentai ir šalies diduo

menė. Plačiau — Venezuelos Lietuvių B-nės kronikoje.

Opera “Dana” ir Vysk. P. Marcinkus
(Specialiai ALB iš Chicagos)

Komp. J. Gaidelio nauja opera
Vienu iš didžiausiųjų pavasa

rio sezono lietuviškųjų parengi
mų Chieagoje buvo 60 metų am
žiaus sukaktį mininčio kompozi
toriaus Juliaus Gaidelio operos 
,,Danos" premjera. Šią operą pas 
tatė Chicagos Lietuvių Operos 
kolektyvas balandžio 12, 13, 19 
ir 20 dienomis. Per 4 spektaklius 
Marijos aukštesniosios mokyklos 
salėje šią operą matė apie 5 
tūkst. tautiečių, iš kurių tūks
tantinė buvo atvykusi iš kitų vie 
tų — net iš Kanados.

Pati opera, kuriai libretą para
šė poetas Stasys Santvaras, vaiz
duoja tremties metus Vakietijo- 
je. Jos tema aktuali — tėvynės 
netekimas, šeimų išskyrimas, mo 
terš - vyro meilė ir kt. Kaip pir
masis komp. Gaidelio bandymas 
operinėje srityje, šis jo darbas 
laikytinas pavykusiu. Publika 
operos pastatymus priėmė entu
ziastingai.

Pagrindinę — Stanaičio rolę 
išpildė Stasys Baras, Danos Dau- 
mantienės rolėje pasirodė Dana 
Stankaitytė. Kiti Solistai — Jo
nas Vaznelis, Ramutė Mastienė ir 
Algirdas Brazis. Solo šoko Vio
leta Karosaitė ir Jaunutis Puo
džiūnas. Operos dirigentu ir me
no vadovu buvo Aleksandras Ku 
čiūnas, režisieriumi — Petras 
Maželis, dailininku — Algirdas 
Kurauskas. Didelę rolę atliko ir 
Operos choras, kuris čia turėjo 
nemaža progos pasireikšti.

Chicagos Lietuvių Opera jau 
gyvuoja 13 metų. Per tą laikotar
pį ji pastatė nemaža pasaulinio 
garso operų ir dvi lietuviškąsias. 
Be J. Gaidelio ,,Danos“, ji anks
čiau buvo parodžiusi Karnavi- 
čiaus „Gražiną“.

Vysk. P. Marcinkus lankėsi 
Ciceroje

Vysk. P. Marcinkus, kuriam 
sausio 6 d. pats Popiežius Pau
lius VI-sis suteikė mitrą ir lazdą, 
pirmą kartą kaip vyskupas buvo 
atvykęs į Ameriką ir užsuko į

savo gnntąj} Cicero miestą. Sis 
vyskupas, kuris Vatikane Kurijo
je dirba nuo 1959 m. ir dėl savo 
stambumo yra gavęs „gorilos“ 
vardą, yra pats aukščiausiai iš
kilęs lietuvis dvasiškis pasaulyje. 
Jis šalia vyskupo titulo gavo pa
reigos — valdyti Vatikano finan
sus. Vysk. Marcinkus yra gimęs 
prieš 47 m. Cicero lietuvių kolo
nijoje ir čia baigė vietos šv. Anta
no parap. lietuvių mokyklą.

Todėl nenuostabu, jog savo pir 
mame vizite jis aplankė savo gim
tąją parapiją, kurioje dar tebe
gyvena jo motina, broliai ir sese
rys. Balandžio 12 d. jis čia atlaikė 
mišias, pasakė pamokslą, o taip 
pat ir suteikė Sutvirtinimo sakra
mentą. Tačiau gaila, jog lietuviš
koje parapijoje, kuriai dar ir da
bar daugumoje priklauso lietu
viai ar lietuvių kilmės žmonės, 
naujasis vyskupas viešai nepasa
kė nė žodžio lietuviškai. Nežiū
rint, jog jis jau ilgas laikas dir
ba diplomatinėje tarnyboje, kaip 
atrodo, iš jo yra menkas diploma
tas, bent lietuviškoje srityje.
Trys metai lietuvių televizijos 

programai
Savaitinė lietuvių televizijos 

programa, kuriai vadovauja To
lius Šlutas, kovo mėnesio pabai
goje minėjo trijų metų gyvavimo 
sukaktį. Ši programa, nors ir ga
na kukli — tik pusvalandžio il
gumo, per savo veiklos metus, pa
rodė nemaža lietuvių menininkų, 
dainos bei tautinių šokių vienetų, 
lietuviškos veiklos kronikos bei 
filmų. Balandžio 27 d. per ją bu
vo demonstruojamas filmas ..Lie
tuviškos vestuvės“ iš Ed. Šulai- 
čio filmų archyvo. Šiai vieninte
liai reguliariai išeivijos lietuvių 
televizijos programai išlaikyti 
reikia nemaža pinigų — per sa
vaitę jos išlaidos siekia 500 dol. 
Lėšos sutelkiamos iš skelbimų bei 
aukų, kurių reikia dar daugiau, 
norint, kad ši programa ilgiau ga. 
lėtų išsilaikyti.

(Nukelta į 5-tą puslapį)

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga 
VINCAS KULIEŠIUS 

SVEIKINA
Šiemetinei A. L Balso prenu

meratai siunčiu čekį sumoje 10 
dolerių. A. L. Balsą visuomet gan 
nu tvarkingai oro paštu.

Mano geriausi linkėjimai visam 
A. L. Balso štabui, o taipgi p. 
Keblerienei, Višinskams ir rosa- 
riečiams Mačiuliams, Šimkūnams, 
Dijokams, Ūdroms ir kitiems tau
tiečiams, su kuriais padraugavo
me lankydami Argentiną.

Mano laišką paskelbus A. L. 
Balse susiradome šeimininkę mū
sų namams, tai Marytė Jasienė, 
kuri laimėjo kelionės apmokėji
mą iš Argentinos ir .jau 3 mėne
siai darbuojasi mūsų namuose. Ji 
taipgi siunčia linkėjimus. .

Su tikra pagarba, 
Vincas Kuliešius.

Chicago, 111., 4. 4. 1969.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Vincas Kuliešius ii' $ 1000 aukų, 
Jonas Tumosa, 
Antanas Židelis, 
Jurgis Viliamas,
Emilija Udrinaitė . Janulienė, 
Jonas Šimkevičius,
Liuda Kunčinaitė Mikulėnienė, 
Teofilius Aliukas $ 2000 aukų, 
Kazimieras Kliauga. 
Pranas Kučinskas.
Juozas Mičiūlevičius, 
Antanas Kiaulys,
Stasys Pocius ir $200 aukų, 
Jonas Pocevičius, 
Balys Babarskas, 
Jonas Vaitaitis 
Jonas Jankūnas, 
Jonas Misiūnas, 
Juozas Brasas
Ona Tijunaitytė Gudmonienė, 
Kazimieras Leišis, 
Antanas Brazaitis, 
Justinas Keblaitis, 
Kazimieras Sabalys, 
Silva Kažukauskas,
Antanas Chmieliauskas ir $ 500, 
Vladas Margevičius, 
Petras Čyžius, 
Jonas Garbauskas, 
•Stasys Vilkišius, 
Tadas Kairys,
Argentinos Lietuvių Centras, 
Balys Gelažius ir $ 500 aukų, 
Jonas Kliauga ir $ 500 aukų, 
Jonas Brazys ir $ 1000 aukų, 
Jurgis Mažeika ir $ 200 aukų, 
Kazys Kaminskas ir $ 1000 aukų, 
Uršulė Adomaitytė - Kriščiūnienė 

ir $100 aukų,
Antanas Tumasonis, 
Vincas Kudželis ir $ 200 aukų, 
Antanas Jotautas,
Veronika Tuomaitė - Šniokienė, 
Osvaldas Bąkanas, 
Juozas Martinkus,
Jonė Griciūnaitė - Stočkūnienė, 
Juozas Bukauskas, 
Leonas Ivoškevičius, 
Steponas Glemža,
Ona Gudjurgytė-Oksienė, 
Vincas B. Stundžia, 
Adolfas Pamparas, 
Adelė Astrauskaitė, 
Kazimieras Kvedaras, 
Draugija „Mindaugas“, 
Nelida Marcinkevičiūtė, 
Boleslovas Ivanauskas, 
Felicia Baltrūnas, 
Antanas Repečka, 
Inž. Jonas Gaidimauskas 

ir $ 4.000 aukų,
Vitoldas Katunskis ir $ 500 aukų, 
Steponas Narkevičius 

ir $ 1.000 aukų,
Petras Čepulėnas ir $ 500 aukų, 
Aleksandra Motiejūnaitė-Delato- 

rre,
Vanda Račkaitė Vilutienė, 
Alfonsas Žemaitis ir $ 200 aukų, 
Kazimieras Ražaitis 

ir $ 200 aukų,
Zigmas Grabijolas,
Adelė Musteikytė-Lukoševičienė, 
Dr. Rodolfo Pinkevieius.
Ona Šereikytė, 
Viktoras R. Misiūnas, 
Inž. Jonas Čekanauskas 

ir $ 2000 aukų. 
Pranas Chmieliauskas.
Dr. Antanas Babelis, 
Juozas Šneideris,
Bolis Gečys ir $ 200 aukų, 
Marta Matulionytė Juškevičienė, 
Bolys Simanavičius, 
Stasys Matulevičius, 
Ignas Malinauskas.
Bruna Sabalytė-Baffo, 
Antanas Girdauskas, 
Placida Mockutė - Yudin, 
Jonas Grigaravičius, 

(Seka tęsinys).
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

Vargo Vilos (Vilias Miseria) sostinės priemiesčiuose yra priglaudę 
virš pusės milijono gyventojų, daugiausia Bolivijos, Paragvajaus ir 
kitų kaimyninių respublkų gyventojų. Nuotraukoje: Vargo vila Villa 
Lugane, tarpe Strangford ir Larraya gatvių, šioje srityje yra 1.400 
namelių, kuriuose gyvena apie 11.000 žmonių. Miesto valdyba deda 
pastangas panaikinti vargo vilas ir jų gyventojus perkelti į moder
niškus namus. Tam reikalui Villa Lugano parke Almirante Brown 
statoma 3.808 moderniški departamentai. Tam reikalui miesto val

dyba paskyrė 9.829.780.664 pezus.

r^>0<=><>'G=>0<=>0<=-()<=>(><=>0<=>0<=.0<=>0<=>0<=.()^=>()<7¡
U JOYERIA — RELOJERIA de 5
X NICODEMO LEIPUS
U Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 Y
X Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinių- f| 

gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- y
o darco 651, Temperley. X
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1 Fabrica de Sillas |
I JUAN NORKUS I
= SILLAS EN TODOS |
I LOS ESTI LOS =
= BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA = 
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InMuelles “ALBERTO” |
= Suprema Elegancia en Muebles =
= ALBERTAS PREVELIS, savininkas =
= Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — =
- Spintos pagal užsakymą =
= GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES =FERrETERIA-BAZAR-

ELECTRICIDAD
KAZLAUSKAS H - nos

Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGŲ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

| “CASA TROTTA” |
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

O Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

| COCHERIA “FERNANDEZ” |
<> FERNANDEZ S TIMINSKAS, sav. <>
O 0
<> SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 4>

SEPELIOS — CASAMIENTOS
J T. E. 243-5654
<► CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera
<> Skyriai: 4>

Baleare? 510 — Lomas de Zamora, Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 0 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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ATMINTINA MOTINOS DIENA 
SUSIVIENIJIME

'Motinos Dienos minėjimas SLA 
dr. V. Kudirkos vardo salėje įvy
ko 10. 5. 69. Dalyvavo apie 300 
publikos. Programai vadovavo 
Irenė A. Stankevičienė. Paskai
tėlę Motinos garbei pateikė Ele
na Urbonavičiūtė Baršauskienė. 
Močiute širdele ir kitų jautrių 
dainų apie .Motinų padainavo so
lo Antanas Šimaitis. Akordeonu 
lydėjo stud. Luis Rudėnas.

Maloni staigmena visiems buvo 
dabar Lietuvoje premijuoto rašy
tojo Jono Avyžiaus pasakos su 
dainomis, deklamacijomis ir šo
kiais — Kaip Onutei dvi laidės 
pabėgo — pastatymas SLA sce
noje. Vadovaujant 1. V. Sima- 
nauskienei, talkinant O. Žabarams 
kaitei ir akordeonistui L. Rudė- 
nui, įžangos žodį tarė R. Bielinis. 
Motinos rolę vaidino E. Smalie- 
tytė, Onutės — V. Bielinytė, El- 
zytės — G. Baliūnaitė, mokytojo 
’— R. Bakaitis, muzikos mokyto 
jo — A. Rutkus, raidės T — ('alk 
garis, K — S. Bakaitytė. G — 
A. Spreafico. O štai tautiniais rū
bais pasipuošę mokiniai, mažieji 
SLA ansambliečiai: Baršauskaitė, 
H. Kamarauskas. R. Tvaska. T. 
Simanauskas, 1.. Baršauskas, M. 
Baliūnaitė. L. Czop, I. Simanaus- 
kaitė, A. Žalinkevičius. I. Bačans- 
kytė, O. Bačanskytė, J. Jfemade 
(kurio tėvas arabas, o motina lie
tuvė Meškauskaitė), S. Stanke
vičiūtė. R. Trakimavičius. C. Ba
lionas, O. Tarditi. Ed. Spreafico, 
A. Jarkowski, G. C'zop, S. Gerdi- 
lo ir R. Balčiūnas. Visiems labai 
patiko jų dainos, šokiai ir dekla
macijos. O vaidinimui užsibaigus 
visi vaikučiai gavo po raudoną 
žiedą. Buvo malonu matyti, kaip 
kiekvienas tuos žiedus atnešė sa
vo Motinoms, sėdėjusioms prie Gir 
tingų vaišiu stalų. Publika karš
tai plojo programos pildytojams 
ir jų vadovėms.

Gėlėmis apdovanotos ir nenuils
tamos SLA pa rengimų gaspadi- 
nės: Kučinskienė, Šapienė, Simo- 
naitienė, Lakiarauskienė, Veke- 
lienė, Bironienė Žabarauskienė, 
'Baršauskienė, Urbonavičienė, Vos 
girdienė ir Stalioraitienė.

Visas minėjimo scenas nufoto
grafavo Ožinskas.

Stalus surikiavo J. 'Mikulėnas, 
A. Paserbskis, H. Čopis ir J. Kal
velis. Jie su jaunimo, gaspadinių 
ir visos Valdybos talka rūpestin

gai vaišino svečius ir artistus, o 
bufete darbavosi mokytoja N. llu 
kaitė, J. Jeznas, Stelmokas ir Sta- 
lioraitis. Gražiai dekoruotoje sa
lėje jaunimas šoko, orkestrui gro
jant. P. B.

MOTINA
Elenos Urbonavičiūtės-Baršauskie 
nės paskaita, skaityta Motinos 

Dieną minint SLA 10. 5. 1969 
Motina yra šeimos siela. Šeimos 

laimė didžiausia dalimi priklauso 
nuo jos. Motinos pareigos šeimo
je yra svarbiausios ir sunkiausios. 
Jaunosios kartos auklėjimas pir
moje eilėje yra jai patikėtas. Ji 
jaučia ir supranta tą didelę at
sakomybę prieš tautą ir žmoniją, 
pagal savo motinišką prigimtį. 
Niekas negali taip suprasti jau
trios kūdikio sielos, taip įsijausti 
į ją, kaip motina. Motina duoda 
ir pačius pirmuosius auklėjimo 
pagrindus ir čia jokia mokykla 
negali su ją lygintis.

Gani vergijos laikais lietuvė 
motina pirmąsias rašto žinias da
vė savo vaikams Vargo mokyklo 
je, šiaudinėje pastogėje, prie ra
telio. O dabar, moderniškos moky 
klos laikais, pirmosios A. B. C. ži
nios neapseina be motinos pagal
bos ir priežiūros.

Motinos rūpestis lydi savo vai
kus kol mirtis užmerkia jai akis. 
Ji ašarodama su dideliu neramu
mu palydi sūnų į karą ginti Tė
vynę, drebėdama dėl jo likimo; 
ji su moterišku rūpestingumu iš
leidžia dukrelę į marčias; ji jau
triausiai pergyvena savo vaikų 
laimę ar nelaimę; mūsų motinos 
davė sveiką ir dorą tautos žiedą, 
mūsų praeities garbę, dabarties 
stiprybę ir ateities viltį. Jos da
vė mokslininkus ir valstybės vy
rus, mūsų tautos pasididžiavimą. 
Jos davė Tėvynės gynėjus, nesi
gailinčius gyvybės aukuoti už jos 
laisvę ir laimę.

MAMA, tai gražiausias vardas 
pasaulyje, reikšmingiausias žodis 
žmonių kalboje, žodis, kuriame su 
dėta visa meilė kuri tik telpa 
žmogaus širdyje; visas švelnumas 
ir visas savęs užmiršimas dėl ki
tų. koks tik šioje žemėje žmogaus 
pasiekiamas.

Jau pats motinos vardas reiš
kia kančią, auką ir meilę. Kiek
vienos motinos veido bruožai yra 
kančios ir meilės atvadais išmar
ginti. Mamą mes turėjome visi, 
bet, vis dėlto ji yra brangiausia 
už visus turtus ir niekada nepa

keičiama. Todėl nors šiandieną, 
Motinos Dienos progoje, atplieki
me nuo kasdienybės ir atlėkime 
pas ją su tuo trumpučiu bet tiek 
savyje talpinančiu Mama ...

Tie kurie neturi laimės padėti 
galvą ant Motinos kelių, nors sva 
jonėmis skriskite pas ją, kur ji 
bebūtų, susiraskite ją. O gal am
žinajam poilsiui atsigulusi, kur 
jos gal niekas neaplanko, gal 
ir surasti niekas negali. Suskin- 
kite nors mintimis tą didžiulę 
puokštę pirmųjų pavasario žiedų, 
nupinkite gražiausių gėlių vaini
ką, nuskriskite pas ją ir padėkite 
prie jos kojų su žodžiais lūpose: 
TAU, MAMÁ . ..

Tokiais reikšmingais žodžiais 
baigė prelegentė paskaitą, kuri 
susilaukė ilgai užsitęsusių katu
čių.

Ona.

MANES VISIŠKAI NEŽAVI 
AMERIKA

Man teko aplankyti bevmk vi
sas pasaulio šalis. Labiausi, nu
sibosta. kuomet patenku Į Jung
tines Šiaurinės Amerikos Valsty
bes. Nors čia aukšta civilizacija 
ir dėka Europoje „nusipirktų“ 
mokslininkų technika pirmuoja, 
bet švaros atžvilgiu didmiesčiai 
labai atsilikę. Turtingieji gyvena 
puošniuose užmiesčiuose, o mies
tuose susigrūdę negrai, portori- 
kiečiai ir tokis elementas, kuris 
jokios švaros neprisilaiko. Vėjuo
tą dieną tau beeinant nešvarus 
laikraščio lapas veidą užlipina. 
Bendrai, čia pasiilgstama žmoniš
kume.

Skandinavijos ir Vakarų Euro
pos šalys daug pažangesnės šva
ros atžvilgiu negu JAV.

Man dažnai prisimena Buenos 
Aires. Gražusmiestas ir labai drau 
giški jo lietuviai.

Švedijoje nusipirkau butą, su
mokėdamas už raktą 700 dolerių. 
Iš Panamos plaukiu Kalifornijqn., 
o iš ten ilgesnėms atsoštogofas 
švedijon. Aplankysiu savo „biz
nį“ Šveicarijoje. Tuomet imsiu 
laivą, kuris plaukia į Buenos Ai
res, tai užeisiu Balsan sutvarkyti 
savo prenumeratą ir plačiau pa
sikalbėti.

Jurgis Puškorius. 
Panamos Kanalo zona, 5. 5. 1969.

— G. Kerniūtė, dalyvaudama 
tarptautinėse plaukimo pirmeny
bėse Toronte. 200 metrų plauki
me nugara ji laimėjo trečią vietą.

DZŪKIJA
Ilgesys, didesnis nei vaikystėje, 
Į širdį beldžias.
Vakarais raudonais — 
Vienas tavo vardas.
Tik septynios raidės, tik septy

nios.
Man brangiausia 
žemės abėcėlė, 
Jau prisiekiau — 
Tu viena Tėvynė — 
Smėlio kauburėlis.
Pasisemsiu saują tavo smėlio. 
Dzūkiškai šviesaus
Ir švento —
Kad žinočiau kelią aš pareiti 

vėlei
Į namus
Varge ir šventėj,
Ten,
Kur grikiais baltas laukas, 
Groja svirtys — 
Pasvarscyk, antela.

O. Jankauskaitė 
(Mokytoja)

— Drė. Sofija Gintyla - Zaleski 
6. 5. 69 buvo pakviesta Kolombi- 
jos ambasadoriaus žmonos Luci
la Gaitan de Pabon išleistuvėms 
suruoštame baliuje Ambasadorių 
salione City Motelyje.

— B. Survila su naujausiais mo 
terų rūbų modeliais dalyvavo TV 
C-13, 22. 5. 69, 16 vai. programo
je Cita de las Estrellas. Taipgi 
dalyvavo didelėje madų parodo
je Alvear Palace Motei 20. 5. 69. 
Modeliuotojų tarpe buvo ir 1965 
metų Miss Argentina Nelida Juk
naitė.

— Elsa Kairytė-Casaburi galų 
gale gavo telefoną savo namams 
Nr. 60-0863. Kadangi buvo paduo 
tas prašymas praeiti} metų lapkri
tyje ir kaipo skubos patarnavi
mas įvedimas kainavo S 63.000.

—Emilija Galeckaitė Korsakie
nė 12 5. 69 grįžo Kordobom Dė
kinga už vaišingumą inž. V. Go
geliui su žmona, VI. ir B. Survi- 
lams, V. Vilui ienei su sūnum, O. 
P. Ožinskams ir G. ir VI. Macai
čių šeimai, pas kuriuos buvo per 
visą viešnagę kaip savo namuose, 
globojama ir kur tik reikėjo pa
lydima.

— Ana-Inės Tamulionis vięntur 
tė Vinco ir Veronikos Jegelevi- 
čiūtės Tamulionių duktė, su ge
rais pažymiais baigė komercinę 
gimnaziją, gaudama diplomą Pe
rita 'Mercantil ir pradėjo dirbti 
vienoje centrinėje įstaigoje.

— Polė Petrikaitė Čopienė 28. 
4. 69 susilaužė kairę koją žemiau 
kelio. Turės būti su gipsu iki ge
gužės pabaigos, savo vyro Hora
cio ir sūnaus Moracio bei jo šei
mos rūpestingoje priežiūroje, sa
vo namuose.

KASDIENINIAI REIKALAI
JŪRATĖS KAZICKAITĖS 

ĮSPŪDŽIAI
Gailestingoji seselė Jūratė Ka- 

ziekaitė iš 'New Yorko, kaipo to 
miesto spaudos korespondentė 
Vietnamo kare, ten sutikusi lie
tuvių karių iš JAV. Mokytojos 
darbą ji dirbo ir Kenyos valsty
bėje. Dabar ji dirba AP spaudos 
agentūroje New Yorke.

Mums įdomiausia tai, kad iš 
Vietnamo ji praeitą rugsėjo mėn. 
atvyko Vladivostokan ir iš ten 
traukiniu per 8 dienas pasiekė 
Maskvą. (Sužavėta Sibiro gamtos 
grožiu ir to krašto gyventojų 
nuoširdumu.

'Savo įspūdžius ji papasakojo 
New Jersey lietuvių susirinkime. 
Apie ją parašė Darbininkas 1969 
metų 16-me numeryje ir su jos 
dviem nuotraukomis perspausdi
no Nepriklausoma Lietuva 2. 4. 
69.

Penkios dienos Vilniuje
Savo pranešime .Jūratė Kazic- 

kaitė pasakoja:
— 'Į Vilnių atvažiavus, pasiju

tau namie. Labai malonus buvo 
susitikimas su giminėmis. Mačiau 
namą, kuriame gyveno tėveliai ir 
kur aš gimiau . ..

Vilniuje Jūratė praleido 5 die
nas. Turėjo šiek tiek progos su
sitiki su studijuojančiu jaunimu. 
Iš trumpo bendravimo užsimezgė 
nuoširdus ryšys. Studentų buvo 
pakviesta dėstyti anglų kalbą Vii 
niaus universitete.

— Taip, į Lietuvą labai norė
čiau vėl grįžti. Norėčiau aplan
kyti ne tik Vilnių, bet visą Lie
tuvą, ne tik miestus, bet ypač 
kaimus. Norėčiau susitikti ir at
virai pasikelbėti su eiliniais gyven 
tojais. Tikiu, kad iš jų daugiau
sia galima pajusti tikrąjį gyve
nimo pulsą, tautos norus ir vil
tis .. .— užbaigė savo labai įdo
mų pranešimą Jūratė Kaziekaitė.

Ona.
—Petronėlė Petrauskaitė Pogo- 

reckienė, vasarodama Mar del 
Platoje nusilaužė kairę ranką. 
Vos sugrįžusi iš vasarojimo, besi
ruošdama namuose nusilaužė de
šinę ranką. Dabar jau baigia svei
kti savo namuose dukters Reneės 
ir žento Vytauto Petronio slau
goma.

— Veronika židonytė Kulionie- 
nė, pasekmėje pablogėjimo šir
dies ligos, 8. 4. 69, gydytojo pa
tarimu, paguldyta ligoninėn Sa- 
laberry, širdies ligų salėn 7. Ją 
lanke vyras Balys, duktė Adela 
su vyru V. Misiūnu, anūkas Gui
llermo, A. Misiūno šeima ir kai
mynai. 20. 5. 69 parvyko namo.

BOSTONE PAGERBTA 
VIEŠNIA IŠ VILNIAUS

Tėviškės Žiburiuose (8. 5. 69) 
rašoma, kad pas dr. ‘Stasį ir Lai
mą Jasaičius bostone viešėjo pia
nistė Aldona Smilgaitė-Dvarionie. 
nė, Vilniaus respublikinės konser 
vatorijos dėstytoja. L. Jasaitienei 
yra tekę būti jos mokine. Viešniai 
surengtame priėmime dalyvavo 
p. p. Vizgirdos, Girniai, Kačins
kai, Mikoniai, Vasyliūnai ir Gus
taičiai. Iš Bostono A. Dvarionie- 
nė išvyko į Chicagą pamatyti J. 
Gaidelio „Danos“ spektaklio. Pas 
gimines jį viešės porą mėnesių.

— Nuotraukos iš Pasvalio: 
Apart šeimyninių subuvimų A. L. 
Balso Redakcija gavo 4 nuotrau
kas, padarytas Pasvalio bažnyčio
je 1969 metų Velykų proga. Tur
tingai dekoruotas bažnyčios vi
dus, pilna bažnyčia maldininkų, 
būrys dvasiškių, kurių vienas (su 
kamža ir stula) sakykloje sako 
pamokslą. Atrodo, kad ten yra 
pilna tikybos laisvė.

— Steponas Jankevičius, pane
vėžietis, turintis metalinės staty
bos įmonę Quilines, savo firmos 
reikalais lankėsi Santa Fe mieste. 
Vienai dienai buvo sustojęs Rosa
rio, viešėdamas pas savo kaimyną 
panevėžietį Antaną Švarlį, Av. 
Lituania 202, Saladillo - Rosario. 
Pernai St. Jankevičius aplankė 
savo draugus panevėžiečius, jsikū 
rusins Lenkijoje.

— Adelė Gudliauskaitė-Šimoliū 
nienė už savo tulpes gėlių paro
doje Pasvalyje laimėjo pirmą pre 
miją. H. Krasauskas rašo, kad jos 
darželyje auga 26 rūšių tulpės. 
Jis jų priskaitęs 1.500. Kiemas šva 
rutėlis. Aplink gyvenamąjį namą 
ir sode pilna gėlių.

— Violeta Našukaitytė dalyva
vo pasaulinėse stalo teniso pirme 
nybėse kaipo Kanados moterų ko
mandos narė.

— Valė Burkauskaitė iš Vil
niaus, dalyvaudama tarpvalsty
binėse plaukymo pirmenybėse 
Magdeburge, kaipo Sovietų ko
mandos narė, laimėjo dvi pirmą
sias vietas: Plaukimo krūtine 100 
ir 200 metrų distancijose.

— Katriutė Jasaitytė Rudaitie- 
nė jau kuris laikas randasi gydy
tojų priežiūroje. Sveiksta savo 
namuose vyro Jz. Rudaičio slau
goma, giminių bei pažįstamų lan
koma.

—Marta Meyerytė Viliamienė 
iš Hurlinghamo. po padarytos ko. 
jų venų operacijos Buenos Aires 
Vokiečių ligoninėje, jaučiasi ge
rai.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Jonas Ašmėgas, ilgametis A. 

L. Balso skaitytojas, Estancia LI
TUANIA darbų vedėjas (capa
taz), viešėjo Buenos Aires pas 
Balį Šeškų. Ta proga pasitikrino 
sveikatą ir aplankė draugus.

—Kazimieras Keblys, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas, išėjęs pen 
sijon, sykiu su savo žmona Elsa 
Rutkute (Kebliene. persikėlė į nuo 
savus namus, Villa Adelina.

— Jonas Valaitis, kilęs iš šakių 
valsčiaus, anksčiau dirbęs Rosa
rio mieste, jau nuo 1932 metų 
randasi Kordobos provincijos mies 
to Oliva ligoninėje. Jisai serga 
nervų liga ir labai skursta. Kar
tais aš jį pašelpiu. Būtų gerai, 
kad bent jo buvusieji draugai iš 
Rosario miesto juomi pasirūpintų. 
Jisai sako, kad Argentinoje jokių 
giminių neturi. Jonas Tamošaitis.

— Ricardo Sabeckis, 1952 me
tais mirusio Jeronimo Sabeckio 
ir Bronės Vikeraitės Sabeckienės 
sūnus, 4-ti metai studijuojantis 
chemijos inžineriją Buenos Aires 
universitete, dėsto anglų kalbą 
privatiškoj mokykloj — Nuestra 
Señora del Valle — 2-oj. 4-toj ir 
6-toj klasėj. Jo sesuo, Dora-Bru- 
na, ištekėjusi už Ricardo Baum- 
gard, savo namuose, Balbastro 
1128/30, turi „fiambreria“. Jų 
motina, Bronė V. Sabeckienė, 
daug metų dirba savo šukavimo 
salione BRUNĄ, Gazeon 1123. Vi
sa šeima dirba, užtat ir daro pa
žangą ekonominėj srityje.

— Katriutė Mačiūnienė, našlė, 
ilgai gyvenusi Berisse, persikėlė 
į Wilde.

Jį Ko nedraudžia įstatymai, 
draudžia garbė.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732,

Buenos Aires 
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

— Vagos 8 metų sukakties mi
nėjimo proga 18. 5. 69 Puškino 
vardo klubo patalpose įvyko pie
tūs. Dalyvavo apie 150 žmonių, 
kurių tarpe matėsi konsulas An
tanas Juršėnas su žmona Leoka
dija. Pasakęs kalbą konsulas pa
ragino padainuoti Šėriau žirgelį, 
paskui — Kai aš turėjau kaime 
mergelę. Kadangi dalyvių tarpe 
buvo SLA ir ALC narių, tai bu
vo reiškiama mintis, kad lietuvių 
parengimams reikėtų samdyti lie 
tuvių draugijų patalpas, vieton 
mokėjimo nuomos kitataučiams.

— Vytautas Valys baigia suda
ryti dokumentaciją išvykimui į 
JAV.
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MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

— Steponas ir Julė Saračins- 
kai balandžio 27, persikėlimo į 
naująjį namą Blvrd. Seguí 1207, 
Rosario, proga, padarė vaišes sa
vo buvusiems kaimynams. Gau
siai pavaišinti svečiai linkėjo Sa- 
račinskams sėkmingo gyvenimo 
naujame name.

—Pijus Sakalauskas, Ignas Stri
kas ir Vladas Deveikis, iš Avella
nedos 18. 5. 69 lankėsi Rosario 
mieste. Minint Antano Samausko 
mirties vieno meto sukaktį, prie 
jo paminklo prikalė atmintinę 
bronzos lentelę ir dalyvavo Moti
nos Dienos minėjime.

— Gera proga pensininkui, no
rinčiam gyventi salose. Yra viš
tų, karvė, arklys, laivelis. Nuo
mos nereikia mokėti. Nuvažiuot 
susitarti arba rašyti lietuviškai 
šiuo adresu: Sr. V. Dudek, Sa- 
gastume Chico, Lancha Galofre, 
via Canal San Fernando.
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• Contabilidades . Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales ®

Balances 
Santo Domingo 3315 

TE. 28-3192

JUOKAI
Perspėjimas

—Valdininkėli, tu taip apsilei
do! tarnyboje ir taip knarki, kad 
būsiu priverstas pašalinti iš tar- 
nvbos...

—Kodėl?
—Savo knarkimu gali pažadin

ti gretimoje raštinėje miegantį di 
rektorių.
Elgetų tarpe

—Tas šykštus milijonierius tau 
davė vos du centus. Ji Dievas, 
nubaus.

—.Jau nubaudė, nes aš iš jo ki
šenės ištraukiau piniginę.
Žmonos išlaidumas

■—Pereitą savaitę mano žmona 
paprašė 140 dolerių, o šią savai
tę 25.

—Ką ji už juos pirko.
—Nežinau, kadangi nieko ne

daviau.
Savęs nemato

—Taigi, jau esi senelis, nes 
tamstos ištekėjusi duktė jau tu
ri sūnų. Ar nejaudina, kad jau 
esi diedukas?

—Anūko gimimas nejaudina. 
Tik jaudina tai. kad mano žmo
na bobutė.

Naminė ruoša
■—Ką daugiausia naudoji indų 

plovimui ?
—'Savo vyrą.

Ne visados šlubuoja
—Kaip tu galėjai ištekėti už 

šlubo vyriškio.
—.Jis tik tuomet šlubuoja, kuo

met vaikščioja.
Vaistinėje

—Ką jūs turite dėl pražilusių 
plaukų.

—Tik aukščiausią pagarbą.
Prielankus žodelis

— Atneškite lėkštę sriubos ir 
tarkite prielankų žodelį. Padavė
ja, atnešusi sriubą, tylėjo.

—O kur prielankus žodelis.
—Nevalgykite šios sriubos.

Draugiškas patarimas
—Antanas prašo paskolinti pi

nigų. Kaip tu patari?
—Būtinai paskolink, nes an

traip jis gali pas mane prašyti.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.
• Dr. ALDO ŠLEPETYS ©
© Tornu ligoninės, chirurginės ® 
O salės gydytojas. ©
© CHARLONE 1646, Bs. Aires ®
• (Alt. Al. Thomas 1600) ©
© Tel. 54-4688 •
• Priėmimo valandos: nuo ©
©pirm, iki penk. 13 — 17 vai.®
• ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 ® 
IIIIIIII1IIIIII1IIIII1I1III1IIIIIIIIIIIIIIII1I1IIII

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular 
Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir
Cnel. MACHADO 778

E.

Vaikų

T.
Privačiai: 629-6309 

Skubiems šaukimams 
67-5663

šeštad. nuo 17 iki 20 valandos. 
(2 kv. nuo Stoties Moron) 
629 - 0870

Pirmadieniais ir Penktadieniais 
Sanatorijoje Marini

Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521
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Prof. Margarita-Aldona Miniaus 
kaitė, paatostogavusi Brazilijoje 
pas savo seserį Aliciją ir dėdę 
ind. Joną Rimšą, grįžo prie savo 
pedagoginių pareigų į Montevi
deo.

Bonesa Runimaitė Anelauskie- 
nė iš Quilmes atostogas praleido 
savo velionies vyro Bolesiaus Ane 
lausko pusseserės Onos Sčesnule- 
vičienės šeimoje, aplankydama ir 
kitus draugus.

Luisa Dutka, advokate, ilgesnį 
laiką praleidusi JAV, grįžo Urug- 
vajun, kad pailsėti ir vėl grįžti 
studijoms ir pedagoginiam dar
bui JAV. 18. 4. 69 ji ištekėjo už 
Eduardo Griffoni.

Juanita Maliauskaitė su savo 
vyru Rafael Ladaga Velykų šven
tes praleido Argentinoje.

Marija įneš Petruškevičiūtė, 
Gintaro dalyvė, pasilikusi JAV 
po III tautinių šokių šventės, ‘20. 
4. 69 Klevelande ištekėjo už Ri
kardo Stankevičiaus.

Žinios (27. 4. 69) rašo, kad Ro
mos katalikų misijose visame pa
saulyje dirba 31.000 kunigų, 
15.000 broliukų ir 82.000 misijų 
seserų. 1938 metų Misijų Dienos 
rinkliava davė 32 bilijonus itališ
kų lyrų, Koresp.

• VISOKIŲ DOVANŲ @ 
@ PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: @
@ Bazaras „ R U T K U S “ £ 
£ Isleta 1907, Valentin Alsina @ 
@ A. K. S. Rutkai, savininkai •

Dievo Karalystės 
Žinios

49.
“žaibai”, kurie eina sykiu su Vieš

paties čiaesumu, pirmiausia sukelia 
žmogaus keršto audrą, naikinančią se
nojo pasaulio santvarką, bet jie turi 
ir kitokią reikšmę. Kaip jau matėm, 
šventraštis aiškiai parodo, kad pir
miausia žodžio “žaibai” prasmė yra 
švietimas, ir ištikrųjų liaudies apšvie
timas padarys galą senąjam pasauliui. 
Pranašas Dantelis rašo apie šį “pas
kutinių dieną” apšvietimą kaip apie 
“žinojimo pasidauginimą,” susijusį su 
labai greito važinėjimo būdais, apie 
kuriuos pranašas kalba kaip apie “bė
ginėjimą šen ir ten.” (Dan. 12: 4) 
Daniells jungia šį žinojimo pasidau
ginimą su didelių “priespaudą laiku, 
kokio nebuvo nuo to meto, kai tautos 
pradėjo būti.” (Dan. 12: 1) Tokia tat 
aiškia kalba pranašas pasakoja mums 
apie tuos pačius įvykius apie kuriuos 
rašė Psalmistas kaip apie “žaibus,” 
apšviečiančius pasaulį ir verčiančius 
žmones drebėti ir valdžias “ištirpti”.

Viešpats Jėzus, kalbėdamas apie 
“žaibus”, kuriais bus apreikšta jo 
paruošia arba čiabuvimas, pasakė, 
kad ją šviesa išeis nuo rytų ir švies 
iki vakarų. Turime tik vieną šviesą, 
kuri reguliariškai keliauja nuo rytų 
į vakarus nušviesdama žemę, ir ją va
diname saule. Bet Viešpaties čiaesu- 
mas nėra visais atvėjais panašus į 
saulę, ir dėlto Jėzus nenaudojo graikų 
žodį reiškiantį saulę. Aiškindamas apie 
savo čiabuvimo apsireiškimo būdą jis 
vartojo žodi astrape. Ir tai yra vie
nintelis žodis Naująjame Testamente 
išverstas “žaibas”, bet tuo pačiu 
žodžiu nurodoma ir į kitas šviesas. Tuo 
pačiu žodžiu pavadinta žvakės šviesa 
(Luko 24: 4:). Tasai žodis “astrape” 
yra priderančiai išverstas “žaibas”, 
kuomet jis jungiamas su griausmais, 
bet tuo pačiu žodžiu galima pavadinti 
ir kitas šviesiai žibančias šviesas.

Ir šita žodį Jėzus naudojo sakyda
mas, kad jo čiabuvimas, jo PARUO
ŠIA, bus kaip žaibas pasirodantis ry
tuose ir pagaliau pasiekiąs vakarus; 
kitaip sakant nušviečiantis visą žemę. 
Toks bus tūkstantis metų Kristaus ka
raliavimo; nes jis bus “tikroji šviesa, 
kuri apšviečia kiekvieną žmogų, atei
nantį į pasaulį.” (Jono 1: 9) Bet 
Viešpaties čiaesumo švietimas nuo ry
tų iki vakarų primena mums saulės 
užtekėjimą; ir kaip mes visi žinome 
kad tie, kurie > yra pabudę ir laukia 
aušros, pirmieji pamato naujos dienos 
išaušimą; nes tik jie vieni temato ry
tuose tekančios saulės spindulius. Ir 
tokią palaimintą privilegiją dabar turi 
Viešpaties sargai, kurie stovi sargy
boje pas Siono mūrus.

Jau aiškinom, kad šventraštis nau
doja šviesą kaip žinojimo simbolį, ir 
tasai palaimint;; žinojimas apie Vieš
paties čiaesuma pirmiausia suteikiamas 
jo žmonėms, tikriesiems Jėzaus pase
kėjams. Tiesos pažinimas, liečiąs die
viškąjį planą, šventąjame Rašte su
lyginamas su “maistu”; ir sugrįžęs, 
Jėzus žadėjo tarnauti savo žmonėms 
ir duoti jiems “maisto tinkamu me
tu”. (Luko 12: 37; Mato 24: 45) Tai 
kitas pažadėjimas, parodantis, kad 
Viešpaties žmonės bus pirmieji, tarpe 
tų kurie bus apšviesti Kristaus čiabu
vimo šviesumu. Tasai pažadas jau bu
vo gausiai įvykintas.

(Bus daugiau)
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A. 
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St.,

PASTABOS IŠ URUGVAJAUS 
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Lankydamasis Urugvajaus pro
vincijos miestelyje Rocha, paste
bėjau tokias krautuvių iškabas: 
„Casa Lituana“ ir „Nerys“.

■Pasiteiravęs patyriau, kad jų 
savininkai yra Kaplanas, Šapyras 
ir 'Kaganavičius. Visi trys gerai 
kalba lietuviškai.

* * *
Konkursiniame folklioro festi

valyje Montevideo mieste antrą 
vietą laimėjo šokių ansamblis 
„Ąžuolynas”.

* * v
Montevideo mieste įvykusiose 

pasaulinėse tinklinio pirmenybėse 
Tarybų Sąjungos komandoje žai
dė Vasilius Matuševas, kurio pa
vardę visa vietinė spauda rašo su 
lietuviškomis galūnėmis. Jaunuo
lis gerai kalba lietuviškai.

Pirmenybes laimėjo Vakarų Vo 
kietija. Tarybinė komanda iško
vojo trečią vietą.

Tas Pats.
AUŠROS ŽVAIGŽDĖ GAVO 

$ 10.000 PELNO
Seniausia Pietų Amerikos lie

tuvių Draugija Aušros žvaigždė 
20. 4. 69 savo namuose Villa Die
go-Rosario surengė draugiškus 
asado pietus, kuriuose dalyvavo 
virš 60 žmonių. Rifavimui (lote
rijai) daiktus suaukavo gerb. E. 
Rnkšienė, O Augaitienė, S. Ša- 
kinskienė, A. Kuprinskienė. Mir
ta Viena, Hector Cardineletti, Jo. 
nas Rukšis ir Nelda. Tortai ir vi
sa buvo išrifuota. Gauta $ 10.000 
pelno, apart bufeto ir įžangų pa
jamų.

Draugijos Valdyba nuoširdžiai 
dėkoja visiems vienokiu ar kito
kiu būdu prisidėjusiems prie ben
dro darbo. 'Kad ir mažais žings
niais. bet Aušros žvaigždė žygiuft 
ja pirmyn!

Aušros žvaigždės Valdyba.

JĖZUITAI IŠSIKRAUSTĖ 
IŠ LIETUVIŲ NAMŲ

Teisme pralaimėję bylą -Jėzui
tai išsikraustė iš Lietuvių Sąjun
gos 'Brazilijoje Vineo Kudirkos 
vardo mokyklos rūmų, esančių 
rua Lituania 67, Sao Paulo.

Kol bus užbaigti Jėzuitų stato
mi namai, jie persikraustė į Par
que da Mooca vienuolyną, rua 
Juatindiba 20. Vienuolyno patal
pose repetuoja choras Aušra, ja
me veikia Mūsų Lietuvos Redak
cija. kunigų Jono Kidykio. Juozo 
Šeškevičiaus ir Jono Bružiko va
dovybėje.

Jėzuitai „nusileido“, bet istori
jai lieka faktas, kad tik po teis
mo sprendimo ...

Koresp.

S. L. Ar g. Veikimas
VISUOTINAS SLA NARIŲ 

SUSIRINKIMAS
Gegužės 25, 1969, 16 vai. SLA 

dr. V. Kudirkos vardo salione 
įvyks nepaprastas visuotinas SLA 
narių susirinkimas — Asamblea 
General de Asociados. Dienotvar
kėje vienintelis punktas: Įstatų 
reforma.

Visų narių dalyvavimas būti
nas.

SLA Centro Valdyba.
PADĖKOS

SLA CV dėkoja visiems prisidė 
jusiems prie Motinos Dienos mi-. 
nėjimo 10. 5. 69: A. Šimaičiui, 
L. Rudėnui. E. Baršauskienei, 
SLA ansambliečiams už tokį gra
žų ir kultūringą pasirodymą sce
noje, — kalbomis, dainomis, šo
kiais ir deklamacijomis. Gaspa- 
dinėms ir bufeto darbuotojams 
(pavardės telpa minėjimo apra
šyme). Visiems ansambliečių tė- 
’•“liains, jaunimui, spaudai, bro
liškoms draugijoms ir svečiams» 
už skaitlingą dalyvavima.

Sofijos Bartusevičienės gimi

S
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nėms dėkojame už $ 2.500 — po
mirtinės auką.

SLA Centro Valdyba.
— SLA 7 Skyrius (Wilde) ruo

šia didelį vermutą su programa, 
kuris įvyks SLA dr. V. Kudirkos 
salėje šeštadienį, gegužės 31. 
Apsirūpinkite įžangomis iš anks
to. SLA 7 Skyriaus Valdyba.

— SLA medžiotojai išvyksta 
Bolivar kryptimi 6. 6. 69, 20 vai. 
Tradicinė vakarienė bus birželio 
14, 21 vai. SLA patalpose.
SLA BALANSO

PAAIŠKINIMAS
žemiau talpiname dokumentą, 

kad jį galėtų perskaityti ne vien 
tik SLA nariai, bet kaipo paaiš
kinimą visai lietuvių kolonijai, 
kad SLA turtas yra vedamas su 
aukščiausia tvarka, sulyg mūsų 
D-jos apyvarta, ką sudaro jos tur
tas ir jos pajamų bei išlaidų ve
dimas.

Kas link „tokias stambias su
mas“, kaip buvo paskelbta Argén, 
tinos Lietuvių Balse Nsl346 p. L. 
Ryšelio laiške, yra labai gerai su
prantama, kad jų visų negalėtu
me įrašyti kaip jos sunaudotos; 
už tat kiekviename atstovų suva
žiavime yra balansas labai aiškiai 
svarstomas ir visiems atstovams 
išpasakota pajamų bei išlaidų su
naudojimas, ir SLA knygos yra 
kiekvienam nariui ir visuomenei 
prieinamos bei paduota smulkiau
sia apyskaita, kada jie tik reika
lauja; nes mūsų delnai gal nebus 
taip švarūs, bet ne dėl neteisingo 
pinigų eikvojimo, bet dėl nuolati
nio ir pasišventusio darbo ne vien 
tik SLA nariams ir pastatams, bet 
visai lietuvių kolonijai Argenti
noje.

Mūsų Draugijas jungia ne vien 
tik kalba ir lietuviško kraujo su- 
artinimas, papročiai, bet skaitlin
gas bendradarbiavimas tarp visų 
lietuvių, kurie sudaro šią koloni
ją, ir būtų labai malonu, kad atei- 
tyje tos kritikos kur lenkia žmo
nių mintį į nelabai aiškias Valdy
bų pareigas, būtų daugiau kons
truktyvesnės, nes toj formoj kaip 
buvo išpildytos neatneša jokios 
naudos, tik pradeda vykdyti nesu
sipratimą tarp tų senų veikėjų 
bei rėmėjų kiekvienos Draugijos, 
tarp kurių šiam momente yra sti
priausi ir draugiški lietuviški 
ryšiai.

Norime paskelbti šį trumpą pa
aiškinimą ir nepulti į jokias atei
nančias polemikas, nes jos jokios 
naudos neatneš dėl mūsų draugi
jų gyvenimo.

SLA Centro V-ba.
Seka paaiškinimas: 

Sr. Presidente de la 
Sociedad de Socorros Mutuos 
Lituanos Unidos en la Argentina

He practicado la revisión de los 
Estados Contables de la Sociedad 
correspondientes al período com
prendido entre el 1° de Enero de 
1968 y el 31 de Diciembre de 1968.

La revisión fue practicada de 
acuerdo a normas de auditoría ge
neralmente aceptadas e incluyó el 
examen de los libros de contabi
lidad, los que son llevados de 
acuerdo con las disposiciones le
gales vigentes con arreglo a pro
cedimientos técnicos aceptables y 
seguidos uniformemente. Además, 
he comprobado la correcta formu
lación de los saldos de las cuentas 
deudoras correspondientes al Ac
tivo y de las cuentas acreedoras 
del Pasivo sin tener objeciones que 
formular.

Por todo ello, cumplo en certi
ficar que dicho estado concuerda 
tanto numérica como conceptual
mente con las registraciones con
tables y documentaciones que he 
considerado necesario compulsar.

Contador Público Nacional 
Santiaso R. Zimel, 

C.P.C.E. Prov. Bs. Aires 
T<? XXIII - F<? 135

Nauji Kapai
+ ONA MARCINKEVIČIŪTĖ 
LIPINSKIENĖ, 66 m. amžiaus, 
Argentinon atvykusi iš Vilkijos 
valsčiaus 1929 metais, mirė Ave- 
llanedoje 8. 5. 69. Buvo pašar
vota Aušros Vartų parapijos pa
talpose. Sekančią dieną, su reli
ginėmis apeigomis, palaidota Su
randi kapinyne. Velionė daug me 
tų dainavo Šv. Cecilijos chore. 
Didžiausiame nuliūdime liko duk
tė Onytė Šeštokienė su dviem du
kromis : Norma, 19 m. amžiaus ir 
Marta, 16 metų, tebelankanti gim 
naziją. Taipgi liko sesuo Marija 
Fernandez ir pusseserė Elena Ma- 
rraehini su šeimomis.
+ IZIDORIUS STANKUS, ra
seiniškis, 79 metų amžiaus 13. 5. 
69 nuo širdies smūgio staiga mirė 
savo namuose V. Vergara 1568, 
Vic. Lopez mieste. Buvo pašarvo
tas Sierra laidojimo įstaigoje, iš 
kur 14. 5. 69 palaidotas Olivos ka
pinėse. Liko žmona Leonora Pe
traitytė, sūnūs: JAV gimęs Juo
zas, farmakologas ir Albertas su 
žmona Maria Mercedes Seoane su 
vaikais Carlos - Alberto 12 ir Gui
llermo -Eduardo 8 metų. Lietuvo
je liko brolis Juozas ir sesuo Ona. 
Velionis Argentinoje gyveno nuo 
1924 metų.
+ VIKTORAS ALEKSANDRAS 
PAŠKEVIČIUS (Paskevich), gi
męs Buenos Aires mieste prieš 
56 metus, mirė 16. 5. 69 ir sekan
čią dieną palaidotas Chacarita ka 
pinyne. Jo velionis tėvas, Jonas 
Paškevičius, alytiškis, buvo Pa
lermo aludaris. Liko liūdinti mo
tina Marija Bagdanavieiūtė, žmo
na Maria Antonia Fernandez, dūk 
tė Susana (fiz. kult. prof.), duk
tė Marta (baigusi komercinę gim
naziją) ir trys seserys su savo 
šeimomis. Velionis buvo išėjęs 
pensijon, daug metų dirbęs sa
voje linotipijoje Dinámica SRL.
+ VLADAS VARNAS, biržietis, 
66 m. amžiaus, mirė Bernalyje 
11. 5. 69. Palaidotas Espeleta ka
pinyne. Berazategui mieste liko 
liūdinti duktė Nelida V. Jablons
kienė su šeima.
+ ANTANINA SAMULYTĖ - 
BAGDONIENĖ, 62 m. amžiaus, 
Rosario mieste mirė 31. 3 69. Se
kančią dieną palaidota Galvez ka
pinyne, greta savo vyro Kazimie
ro Bagdono, mirusio 1954 metais, 
kapo. Religines apeigas kapinėse 
atliko kun. Ant. Lubiekas, MIC. 
Velionė buvo gimusi JAV, o jos 
vyras Panevėžio apskrity. Liko 
liūdinti duktė Carmen Bagdonai
tė de Deauris, gyvenanti savo na
muose Echeverria 2669, Rosario, 
su savo vyru ir dviem vaikučiais: 
Ornar 7 ir Patricia 5 m. amžiaus.

A. Š.
+ POVILAS JAKUBĖNAS, nau 
jas pokarinis ateivis, Emilijos Ja
kubėnaitės Jarmalavieienės gimi
naitis, kuris ir buvo atvykęs pas 
Jarmalavičienę į Urugvajų, vė
liau vedė su kitataute ir neblogai 
buvo įsikūręs Urugvajuje, prieš 
4 mėn. mirė nuo lauksėmijos. Pa
liko žmoną ir rodos, porą vaiku
čių.
+ Dr. KONSTANTINAS AVIŽO 
NIS, visos eilės mokslo veikalų 
autorius, mirė JAV 20. 4. 69. Bu
vo gimęs Pasvaly 1909 m., kur jo 
tėvas, pasaulinio garso akių gy
dytojas dr. Petras Avižonis ver
tėsi gydytojo praktika. Kapinėse 
atsisveikinimo žodį tarė prof. Jo
nas Puzinas, mokslo kolega Po
vilas Labanauskas ir kt.
+ JURGIS PANIŽAUSKAS, 40 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 3. 
4. 69. Palaidotas Villa del Cerro 
kapinėse.
+ PIJUS NARUŠEVIČIUS, 85 
m. amžiaus, mirė Kanadoje. Lai
dotuvėse dalyvavo duktė Teresė 
Rastapkevičienė. sūnūs Vincas, 
Jonas, Bronius ir Antanas. Pasta
rasis atvykęs iš Lietuvos, kurion 
grįžo 24. 3. 69.
+ NELDA H. BRENZIENĖ 12.
3. 69 tapo nužudyta jos puošnia
me name, Pass Christian, Missou
ri. Jos pirmas vyras, dr. S. Bren- 
za. buvo Metropolitan banko pir
mininkas Chicagoje. Po jo mirties 
ji ištekėjo už kito, bet greit per
siskyrė. Brenzai buvo sutaupę po 
rą milijonų dolerių. Jai pasiprie
šinus plėšikams, jie ją nužudė.
+ MARIJA ABECIŪNAITĖ, bu 
vusi Kultūros Darbuotojų Komi
teto pirmininkė Vilniuje, sulau
kusi 66 m. amžiaus mirė 29. 3. 69. 
Palaidota Antakalnio kapinėse. 

+ PETRAS JUODŽIUKYNAS, 
65 metų amžiaus, nevedęs, kilęs 
iš Alytaus apskrities, mirė 5. 5. 
69. Palaidotas 'Sarandi kapinyne. 
+ JONAS R. APANAITIS, poli
cijos leitenantas, 27 m. amžiaus, 
tapo nužudytas susirėmime su 
krautuvės plėšikais. Dirva (11.
4. 69) rašo kad krautuvių plėši
kai Klevelande šiemet nušovė jau 
4 policininkus.
+ ALBERTO TOBIA, Marijos 
Vasiliauskaitės vyras, 63 metų 
amžiaus, 5. 5. 69 mirė nuo širdies 
smūgio ligoninėje de las Clínicas. 

’Liko vi išminėta žmona gyvenanti 
savo namuose Santander 2585 ir 
vedusi duktė Elise. Sekančią die
ną palaidotas kapuose Flores.
+ MARIJA BALTRAITYTĖ, 74 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje. Pa
laidojimu pasirūpino jos šeimi
ninkas Stasys Kaminskas, Villa 
del Cerro. Pas ją rastus 32.445 
urugvajiškus pezus šeimininkai 
perdavė lietuvių parapijos kle
bonui, kad persiųstų jos gimi
nėms Lietuvon, — rašo Žinios 21. 
4. 69.
+ Adv. STASYS GABALIAUS- 
XAS mirė JAV. Jo žmona Adelė, 
savu laiku su savo sūnum iš JAV. 
buvo atvykusi Urugvajui! ir čia 
įkūrė Aido chorą ir moterų kata
likių draugiją, būdama pirmuti
ne jos pirmininke.
+ MARTA KCKŠTYTĖ GRŪZ- 
DIENĖ mirė Villa Caeiro, Kordo
bos prov., 5. 5. 1969. Sekančią die 
ną palaidota Bialet Masse kapi
nėse. Liko liūdinti duktė Adelė 
Grūzdaitė, dailininkė, su savo vy
ru medicinos gydytoju dr, E. J. 
Mackevičium, kuris yra Tisiolo- 
gijos Instituto (Cosquin) moterų 
skyriaus direktorius, dalyvaujan
tis SLA 6 skyriaus minėjimuose 
ir šventėse. Taipgi liko liūdintis 
velionės brolis Kazimieras ir se
suo Estela su šeima.
+ VACLOVAS SUBAČIUS, aly
tiškis siuvėjas, nevedęs, 68 m. 
amžiaus, gyvenęs Juozo Kudirkos 
namuose Villa Lugane, mirė ligo
ninėje Alvear 26. 2. 69. Palaido
jimu Chacarita kapinyne pasirū
pino velionies pusbrolis Vladas 
Palačionis.
+ VLADAS PALILON - PALI- 
LIONIS, gimęs Argentinoje prieš 
54 metus, širdies priepuolio ištik
tas mirė savo namuose e. Cordoba 
1323, Lanus Este, 9. 5. 69. Sekan
čią dieną palaidotas Sarandi ka
pinyne. Liko liūdinti žmona Ne
lida Dominguez ir 11 metų am
žiaus sūnus Adrian. Savu laiku 
velionis buvo Urbiečio fabriko 
vedėjas, o jo žmona knygvedė, 
(kuri tas pareigas dabar eina 
savo vyro Sriubelių fabrike). Lai
dotuvėse dalyvavo daug vietinių 
pramonininkų. Pastebėtina, kad 
prieš daugelį metų darbo metu 
miręs Palilionio tėvas buvo pir
mutinis Argentinoje naras.
+ ADOLFAS AURYLA, Berisso 
lietuvių draugijos Mindaugas vei 
kėjas, sulaukęs 62 m. amžiaus, mi 
rė 26. 4. 69. Sekančią dieną pa
laidotas La Platos kapinyne. Li
ko liūdinti žmona ir duktė.
+ JONAS BALTAKYS mirė Ka 
nadoje praeitą balandžio mėn. Li 
ko sūnus Jonas ir duktė Irena 
Vadauskienė su šeima. Ten pat 
mirė Juozas švagžda. Liko žmo
na Eleonora ir duktė Laima.

T. Ž.
+ MARIJA LUKŠIENĖ mirė 
Urugvajuje. Liko vyras Jonas ir 
sūnus Alfredas.
+ Inž. STASYS BLINSTRU- 
BAS, buv. Šiaulių notaro sūnus, 
gimęs 1901 m., baigęs elektrotech 
nikos mokslą Paryžiuje, geofizi
kas, pirmas paskelbęs kad Lietu
voje turi būti naftos, palikęs ke
lias dešimtis mokslo darbų, mirė 
Vilniuje 19. 4. 1969,
+ DIONIZAS MEIŽYS, buvęs 
Lietuvos kariuomenės kapitonas, 
62 m. amžiaus, gimęs Tirkšliuose, 
tapo automobilio suvažinėtas 
Brocktone, Mass. Palaidotas to 
miesto Kalvarijos kapinyne. JAV 
liko žmona Bronislava, sūnus inž. 
Algimantas, sūnus Julius ir sesuo. 
+ KAZYS BUDRYS, kilęs iš Mo 
iAfn rajono. Jndenėnų nšt„ Ma
žuliu kaimo, Argentinoje neteko 
"hieju kojų. Aš jį patalpinau į 
ligoninę Regionai. Oliva. Kordo
bos provincijoje. 'Nelaimingas lie
tuvis mirė balandžio 19, 1969 me- 
‘u Aš jį palaidojau savais pini
gais, apmokėdamas $ 51.000.

J. Tamošaitis.
+ VICENTAS JAKUBAUSKAS, 
marijampolietis, mirė Kordoboje, 
rodos 1958 m., bet nemačiau ar 
Kordobos lietuviai apie tai yra 
parašę. J. T. 

+ FELIKS ZAHORA - IBIAÑS- 
KI, Kurier Polski redaktorius, 
gimęs Lenkijoje, V. D. universi
tete Kaune išmokęs lietuvių kal
bą, po antrojo karo atvykęs Ar
gentinon, išėjęs iš namų redakci
jom jon neatėjo. Po poros mėne
sių ieškojimo jo lavonas rastas 
Buenos Aires priemiestyje. Kons
tatuota mirtis nuo širdies prie
puolio. Pernai čia mirė jo žmona. 
+ BRAZILIJOJE MIRĖ: Adelė 
Stelmokaitė - Antanaitienė, mėne
siui praslinkus nuo vienintelio sū 
naus mirties, mirė 21. 3. 69. Liko 
vyras Pranas, brolis ir sesuo. An
tanas Borisevičius, alytiškis, mirė 
22. 3. 69. Liko žmona ir duktė. 
Stasys Latvaitis, 57 m. amžiaus 
kilęs iš Kazlų Rūdos, mirė 29. 3. 
69. Liko 3 dukterys ir 2 seserys.

M. L.
— Patikslinimas: Mirus B. Šnio 

kai, vietinėje spaudoje ir ant lai
dojimo įstaigos auto jo vardas bu. 
vo rašomas Bonifacio. Taip ir pas 
mus buvo parašyta. Bet tikrumo
je jo vardas buvo Balys, ispaniš
kai rašomas Boleslao.

A. a. KAZIMIERAS GULBINAS, 
miręs 26. 2. 69, kurio gimtadie
nio proga įvyks pamaldos Aušros 
Vartų bažnyčioje liepos 9, 9 vai. 
Gimines ir draugus kviečia liū
dinti žmona Zuzana Suokaitė Gul
binienė ir jos sesuo Veronika. Po 
pamaldų įvyks priėmimas Gulbi
nų namuose, 9 de Julio 4383, 

Monte Chingólo.

OPERA „DANA“ IR 
VYSK. P. MARCINKUS

(Atkelta iš 3-čio puslapio)
Lietuvių kalba Chicagos 

universitete
Nuo pavasario semestro Chica

gos universitete (University of 
Chicago) buvo pradėta dėstyti 
lietuvių kalba. Čia ją moko dr. T. 
Buch, kuri yra augusi Lietuvoje. 
Ji Kaune lankė Vokiečių gimna
ziją, o baigė 10-ją gimnaziją. Stu 
dijavo kalbas ir Leningrado un-te 
gavo doktoratą iš lyginamosios 
germanų kalbotyros. Vėliau Lie
tuvoje dirbo Lietuvių Kalbos ir 
literatūros institute. Lietuvių kai 
bos studijos Chicagos universite
te yra džiugus dalykas, bet jos 
pareikalaus paramos ir iš Chica
gos lietuvių.
Koncertavo Valentina Kojelienė

Gegužės 4 d. viena iš centrinių 
miesto salių — Orchestra Hali 
priglaudė lietuvaitės solistės — 
Valentinos Kojelienės dainų re
čitalį. Ši solistė, nors ir nedažnai 
besirodydama, spėjo įgauti sau 
neblogą vardą net ir kitataučių 
tarpe, ko ne visiems lietuviams 
solistams yra pasisekę pelnyti. 
1960 m. ji yra koncertavusi gar
siojoje Town Hall salėje New 
Yorke, kur pasirodo garsieji mu
zikos srities žmonės. Toje pačioje 
vietoje jos rečitalis buvo pakar
totas ir 1961 metais.

Lietuviškų filmų programos
Edvardas Šulaitis, kuris turi 

didelį lietuviškų filmų archyvą, 
daugumoje garsinius filmus, ga
mintus Lietuvos Kino Studijos, 
jau yra surengęs 10 filmų pro
gramų Cicero ir Chicagos lietu
viams. Jo archyvo filmomis nau
dojasi lituanistinės mokyklos, įvai 
rios organizacijos net ir lietuvių 
televizijos programa. Dabar iš 
Lietuvos yra laukiama naujų lie
tuviškų filmų, kurių čia tautie
čiai yra labai išsiilgę.

Baletas „Jūratė ir Kastytis“
Gegužės 17-18 dienomis Chiea- 

goje įvyko baletas „Jūratė ir Kas
tytis“, kurį išpildė Toronto (Ka
nadoje) modernaus šokio ansam
blis, vadovaujant Birutei Vaitkū- 
naitei-Nagienei. Dalyvaus sol. Al
dona 'Stempužienė, akt. Leonas 
Barauskas bei Chicagos liet, jau
nimo teatro nariai. Simfoninį or
kestrą dirigavo Darius Lapins
kas. Rengia „Margučio“radijo va
landėlė.

Edvardas Šulaitis.
Chicago, Ill., 19. 5. 1969.
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Parengimų Lietuvių Gyvenimo
Kalendorius

Draugiškos vaišės
ARG. LIETUVIŲ CENTRE, 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

įvyks šeštadienį 24. 5. 69, 21 v. 
naujosios ii' buvusios Valdybos 

.bei komisijų pagerbimui.
Gros orkestras “OSTENDE”

Visi A. iL. Centro nariai ir pri
jaučiantieji maloniai kviečiami 
dalyvauti, įsigyjant įžangas iš 
anksto.

Įžangas galima užsisakyti šiais 
telefonais:

V. R. Misiūnas: 60-2830.
Ant. Misiūnas: 60-0402.
B. P. Daratėnas: 60-3834.
D. Bražionis: 60-0928.
R. Narkevičius: 28-2835.
(<Sta. Magdalena 320, Barracas) 

A. L. Centro Valdyba.

SLA 7 SKYRIUS RENGIA 
koncertą su vaišėmis!

šeštadienį, gegužes 31, 20 v.
Turtinga ir įvairi programa.
Vermutas - Lunch gero skonio 

SLA dr. V. ‘Kudirkos Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Solo dainuos MARIJA ZAVIC- 
KIENE, lydint pianu jos dukrai 
moksleivei Nelidai Zavickaitei. Is
panų šokių ansamblis ..Recuerdos 
Madrileños”. Vad. profesorė Ma
ria Eva Cabrera. Akordeonais 
solo gros stud. Luis Rudėnas ir 
stud. Aleksandras Misiūnas. Jau
nimo šokiams gros orkestras Los 
Plalleros Antillanos.

SLA 7 skyriaus Valdyba.

Birželio 7, 21 vai.
Arg. Liet. Centro choras 

“AUŠRA”
Dr. J. Basanavičiaus salione, 

Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As.
ruošia savo 3 metų sukakties

MINĖJIMĄ
Programoje Išgirsime dainas so
listų, duetų ir ALC „Aušros“ 
choro

KONCERTĄ
Šokiams gros orkestras.

Bilietus pasirūpinkite įsigyti iš 
anksto, arba rezervuokite telefo
nais :

A. Mičiūdas — 60-0298
V. Daratėnas — 60-3834
Svečiai bus vaišinami 

šiltais užkandžiais. Visus maloniai 
kviečia — Choro Valdyba.

SLA MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ

šeštadienį, birželio 14, 21 vai. 
SLA 2 skyrius rengia tradicinę 
Medžiotojų Vakarienę, po kurios 
įvyks bendri publikos šokiai.

Gros
ORKESTRAS OSTENDE

Įžangas prašoma įsigyti iš anksto. 
Rezervuoti stalus galima telefo
nais :

J. L. Stankevičiaus 241 - 0933
R. Stalioraičio 247 - 1921

Jono Rudėno 69-7532
B. Stelmoko 208 - 2540

Visus maloniai kviečia —
SLA 2 skyriaus Valdyba.

naujienos
DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

PIRMAS A.L.CENTRO NAUJOS 
VALDYBOS POSĖDIS

Pirmas naujos Argentinos Lie
tuvių Centro Valdybos posėdis, 
visiems Valdybos nariams daly
vaujant, įvyko 11. 5. 69, A. L. 
Centro raštinėje. Pirmininkui V. 
Misiūnui atidarius posėdį, sekret. 
E. Rudytė perskaitė paskutinio 
susirinkimo, įvykusio 27. 4. 69, 
protokolą, kuris buvo priimtas be 
pataisų.

Vicepirmininkas O. Jonušys 
atidarė korespondenciją. Buvo 
perskaityti gauti laiškai: Iš Lilei
kio, kuriame siūlioma Kviklio 4 
tomų knygą Mūsų Lietuva. (Po
sėdyje dalyvavusi Garbės Narė 
Elena V. Ryselenė tokią knygą 
yra atsivežusi iš JAV, ir pažadėjo 
ALC bibliotekai padovanoti visus 
4 tomus. Valdyba išreiškė padėką 
E. Ryselienei už tokią brangią 
dovaną).

Dėl Tėviškės Žiburių adminis
tracijos prisiųstos sąskaitos nu
tarta išsiaiškinti su bu v. A. L. 
Centro pirmininkų, V. Balčiūnu, 
kuris buvo užsakęs A. L. Centrui 
tą laikraštį. Gi parapijai Nuestra 
Señora de la Guardia pranešti, 
kad jų prašoma diena parengi
mui, birželio 7 yra užimta ALC 
Aušros choro. Ta proga aptarta 
ir saliono užleidimo kitiems bei 
išnuomavimo sąlygos.

Buvusios ir dabartinės valdybų 
pagerbimas rengiamas 24. 5. 69, 
su vaišėmis-vino de honor, daly
vaujant draugiškų organizacijų 
atstovams ir plačiajai visuomenei. 
Bus programa scenoje ir gros 
orkestras Ostende. įžangos: vai
kams iki 10 metų veltui; nuo 10 
metų kaip ir moterims — $ 400; 
vyrams $ 600. Pageidautina, kad 
svečiai įžangas įsigytų iš anksto.

Ligonių lankymo komisija su
daryta iš Jn. Gradecko, Onos 
Ožinskienės ir Vinco Norkaičio. 
Visus narius prašoma apsirgus 
tuojaus kokiu nors būdu praneš
ti ligonių lankymo komisijai ar
ba bile kuriam Valdybos nariui. 
Taipgi ta proga prašomi visi na
riai sureguliuoti savo nario mo
kestį nes atsilikimas trugdo nor
maliam organizacijos veikimui. 
Tam reikalui kiekvieną šeštadie
nį ir sekmadenį nuo 17 iki 20 vai. 
ALC pro-iždininkas Jn. Gradec- 
kas būna raštinėje.

Mirusio ALC nario Alf. Antanai 
eio kapą sutvarkyti pavesta Jn. 
Gradeckui ir V. Norkaieiui. Hogar 
Policial. Sec. 48 ALC atstovauti 
paprašytas ir toliau pasilikti tose 
pareigose Ant. Misiūnas. Pet. Je- 
linskui pakelti atlyginimą 100 % 
už palaikymą švaros ir saliono 
priežiūrą.

Bibliotekai tvarkyti kviečiama 
buvusi ALC sekr. Aida Petraus
kaitė. ALC ižd. St. Džiugis baigia 
tvarkyti Bibliotekos spintas nau
joje raštinėje

Sportininkų organizavimui pak 
viestas Adolfas Baltušis. Kad bū
tų galima sportininkams daugiau 
pasireikšti, konsulo Jono Skinkio 
vardo, ALC sporto aikštėje, apart 
jau esamų sporto įrengimų : Papi 
Football ir Pelota al cesto, Įtai
syti žiedus krepšiniui ir gimnas
tikos įrenginius, kurie dėl staty-

JURGIS A. ČEŠKIAVIČIUS 
BAIGĖ ODONTOLOGIJĄ

Buenos Aires universiteto odon 
tologijos fakultetas 12. 5. 69 iš
davė diplomus ir prisiekdino šie
met tą fakultetą baigusius dantų 
gydytojus, kurių tarpe yra dr. 
Jurgis A. Ceškiavičius.

Naujasis lietuvis dantų gydyto
jas yra gimęs Urugvajuje. Jo tė
vas turėjo rūbų siuvyklą Monte
video mieste. Tėvui mirus, motina 
su mažamečių sūnum ir dukra 
persikėlė Argentinon ii' įsikūrė 
Buenos Aires mieste. Duktė baigė 
baleto studijas ir šoko Teatre Co
lon iki ištekėjimo. Ačiū motinos 
pastangoms, sūnus čia tapo dantų 
gydytoju. Sveikiname naują pro
fesionalą.

STASYS DŽIUGIS, 
dabartinis Argentinos Lietuvių 
Centro iždininkas, atrodo yra la
biausiai patikimas žmogus A. L. 
Centre. Jis yra buvęs du kartus 
ALC pirmininku, o tvarkyti pini
ginius reikalus, atseit iždą, pati
kėta Jam jau trečią kartą. Betgi 
šis Žemaitijos žemės sūnus, netik 
gerai tvarko organizacijos pini
ginius reikalus, bet vargu ar ku
ris kitas ALC narys galėtų su St. 
Džiugiu susilyginti organizacijos 
labui nuveiktais darbais. Jam visi 
darbai geri. Jis netepšena per 
petį tiems, kurie dirba. Jis pats 
dirba ir daugiau už kitus, duoda
mas gražų pavyzdį jaunimui. Jo 
žmona, Elena Kvedaravičiūtė ir 
sūnus, inž. fak. stud. Alfredo, 
taipgi nuolatos darbuojasi Arg. 

Liet. Centre.

bos buvo pašalinti.
Bufetui visus esamus stalus pa

dengti „formica“ ir nupirkti 50 
patogių kėdžių. Įvesti telefoną, 
degamas dujas (gas), kad būtų 
galima apšildyti salioną ir turėti 
kitus patogumus. Dalį gazui vamz 
džių pažadėjo padovanoti Mario 
Trabeck, kuris jau ankščiau yra 
dovanojęs panašių dalykų sporto 
aikštei. Vit. IKatunskis pažadėjo, 
talkai padedant, vadovauti gazo 
įvedimui. Taipgi rūpintis saliono 
pryšakio užbaigimu ir sienų nu- 
dažymų.

Laikyti negaliojančiu nutari
mas už 50.000 pezi] nusipirkimą 
ALC 'Garbės Nario titulo iki bus 
išaiškinta nario mokesčio pakei
timas.

Be visų Valdybos narių posė
dyje dalyvavo revizijos komisijos 
narys L. Viskatis. Garbės Narė 
E. V. Ryselienė, R. Rudis, V. Da
ratėnas. J. Urbonavičius. A. Vie- 
raitis, P. Bilevičius, O. P. Ožins- 
kai.

Sekantis ALV Valdybos posė
dis bus šeštadieni, birželio 14, 17 
valandą. ALC pirmininkas V. Mi
siūnas prašė atvykti punktualiai 
su konkrečiais pasiūlymais ir ga
limai išsamiais pranešimais apie 
nuveiktus darbus.

Malonus reiškinys: ALC posė
dis. su labai mažomis išimtimis 
vyko lietuvių kalba. Rep. I.

DR. J. NORKAITIS APLANKĖ 
ARGENTINĄ

Dr. Jonas Norkaitis iš Stutt- 
garto, Vakarų Vokietijos, atsto
vavo Lietuvą Pasauliniame Krikš 
čionių Demokratų Kongrese, įvy
kusiame gegužės 11-17 dd. 1969 
Montevideo mieste, Urugvajuje, 
Hermitage hotelyje. Ta proga Dr. 
Norkaitis susipažino su lietuvių 
kolonija Urugvajuje, aplankė Ar
gentiną ir Braziliją. Argentinoje 
matėsi su prof. E. Paršeliu, R. 
Paršeliu, dr. J. Simanausku, su 
mūsų dainininke Z. Valadkaite, 
stud. R. Kairelyte, K. Masįuliony- 
te ir iš studentavimo laikų pažįs
tama Vlade Malėlaite Surviliene. 
VI. ii- B. Survilai svečią supažin
dino su Buenos Aires miestu. Va
karieniavo tipiškame Martin Fie
rro restorane. Pr. Ožinskas pada
rė nuotraukų Hotelyje (Iran Bue
nos Aires, kur svečias buvo apsis
tojęs. ir kitose vietose.

— Lenkų Centre, Serrano 2076, 
Buenos Aires, iki birželio 20 vyks 
ta paroda, sąrišyje .su 25 metų 
sukaktimi nuo Monte Casino mū
šių, kuriuose gen. Anderso karino 
menėje dalyvavo daug Vilniaus 
krašto lietuvių. Parodos atidary
me paskaitą skaitė gen. Jacyna.

— Juan R. Kalvelis 17. 5. 69 
linksmai paminėjo savo amžiaus 
gimtadienį. Jo tėvų, Jono ir Ve
ronikos 'Keblytės namuose Espa
ña 871, buvo suruoštos praban
gios vaišės, dalyvaujant Ramby- 
no jaunimui, kuriam sukaktuvin
inkas priklauso, ir Kalvelių šeimos 
giminėms bei draugams. Vaišes 
patiekė cukrainė Allande. Sukak
tuvininkas gavo gražių dovani] 
bei nuoširdžių sveikinimų. Pr. 
Ožinskas padarė nuotraukų. Nuo
taikingai muzikai griežiant, jau
nimas linksminosi iki ryto. Ilgiau 
šių metų visi linkėjo Kalvelių šei. 
mai.

— Stud. Jurgis Brazaitis ALOS 
Tarybos posėdyje jaunimo vardu 
paskelbė, kad prof, d r. E. Parše
lio redaguota Lituania kainavo 
$ 856.000: Pirmos laidos 2.000 
egz., antros 1.000 egz. Kadangi 
vietinė spaustuvė ir antrai laidai 
nepasirūpino akcentuotų raidžių, 
tik žemėlapį pakeitė, tai su ta 
spaustuve eina derybos dėl liku
sių $ 251.0000 sumokėjimo. Lėšas 
išleidimui sukėlė Argentinos lie
tuvių jaunimas, trys inžinierei 
aukodami po 200 doleriu TV PAL 
Kongreso metu ir VLTKo parama 
600 dol.

— A. Mičiūdas ÁLOST posėdy
je 9. 5. 69 pranešė, kad Stempu- 
žienės-Lapinsko-Barausko-koncer- 
tas, ALOS Tarybos surengtas 
San Martin teatre davė pelno 
$ 102.730, dėka teatro adminis
tracijos padarytos nuomos nuo
laidos, gautoms aukoms ir pa
čiame teatre parduotoms įžan
goms.

— A. L. Centre 11. 5. 69 įvyko 
draugiški asado pietūs tarp veik
lesnių A. L. Centro darbuotojų. 
Dalyvavo virš pusės šimto valgy
tojų. Bendrai sumokėdami pietų 
išlaidas. Pietų metu ir po ji] nuo
taika buvo tikrai draugiška. Pa
sikalbėta apie ALC ateities dar
bus.

—Patikslinimas: ALB. Nr. 1347 
pavartotas „Saulės gimnazijos“ 
terminas. Nors jis ne mūsų išgal
votas, vienok atsiprašome. Toj 
pačioj laidoj, rinkimų balsų skai
tymo komisijoj minimas Dante 
Bražionis. Turi būtį Arturas Gron 
skis.

— Antanas žičkauskas, stalius 
iš Villa Crespo, nevedęs, sveika
tai sušlubavus, patalpintas Ave
llanedos ligoninėn Fiorito.

Baltųjų Rusų Centro namuose, Carlos Calvo 2851, Buenos Aires, 
17. 5. 69 įvyko pravoslaviškų velykų banketas, kuriame dalyvavo 
117 žmonių: Pravoslavų dvasiškiai, baltųjų rusų-argentiniečių ben
druomenės draugai, Nacionalistinės Kinijos atstovas dr. M. L. Tuan 
ir t. t. Pirmas žodį tarė BRC pirm. N. M. Sedlarevič. Kiti kalbėtojai 
žavėjosi imperatoriškos Rusijos galybe. Díaz nuotraukoje, pirmi kai
rėje sėdi LIC pirm. Zeferinas Juknevičius su žmona. (Oficialiai jis 
rašosi Ceferino luchnevich). Dešinėje, greta dvigalvio Rusijos aro 
kabo Lietuvos Vytis. Svečių tarpe taipgi buvo p. J. P. Martinez- 
Bersetche iš Montevideo, princas E. fon Golstein, kurį Russkaja 
Gazeta (gegužės, 1969 m. laidoj) vadina Rusijos imperatorės Ekate- 
rinos Didžiosios ainiu. BRC tokius pravoslaviškų velykų banketus 

ruošia treti metai iš eilės.

— Klemensas ir Ona Gasėnaitė 
Balčiūnai Norvegų linijos laivu, 
15. 5. 69 iš Bahía Blanca išplaukė 
į Braziliją. Sao Paulyje aplankys 
O. Balčiūnienės dėdę Praną Va
liulį su šeima ir turistines Brazi
lijos vietas.

— Osvaldas ir Irena Grimaitė 
Delkai iš Toronto, Kanados, lai
mingai sugrįžę iš kelionės po Pie
tų Ameriką, ilgiau viešėję pas gi
mines Argentinoje, siunčia vi
siems geriausius linkėjimus ir dė
koja už vaišingumą ir parodytą 
draugiškumą. Laukia tuoini pat 
atsiteisti Kanadoje.

— Dr. Ricardo Leonardo Ivoš- 
kus, jaunas teisininkas, atlikęs 
privalomą kariuomenės tarnybą 
prieš 5 metus Argentinos aeronau 
tikoje. buvo pakviestas užimti 
Chubut gubernatoriaus, contral- 
miranto Guillermo Perez Piton 
juridinio patarėjo vietą, su virš 
100.000 pezų alyginimu, plius gy
venamas namas ir automobilis. 
Kadangi Dr. R. L. Ivoškus sėk
mingai dirba savo profesijoje Bue 
nos Airese, o taipgi dėl klimati
nių sąlygų, pasiūlymo nepriėmė.

— Vincas Grigaitis, Lietuvių Se 
nelių Židinio pirm, pranešė, kad 
gautos naujos aukos: F. Koreikis 
aukavo $ 5.000, J. Papečkys 
$ 500, per V. Malėlą iš JAV gau
ta 16 dolerių. Kaz. Kaminskas 
anksčiau aukavo $ 1.000. St. Me- 
trikis padovanojo 4 lovas. 4 čiu
žinius. porą spintų ir pagalvę.

— Viktorui Galveliui 9. 5. 69 
skubiai tapo išoperuota užsmaug
ta išvarža Metalurgijos poliklini
koje. 'Sugrįžęs į savo namų židinį. 
Pje. Viñas 1352, Banfield, baigia 
sveikti žmonos, Catalina Arnold 
prižiūrimas. Ilgamečįui A. L. Bal
so skaitytojui linkime greito sus
tiprėjimo.

DR. NATALIO KUSTIN (ft
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BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta "La Voz", Jonė L. Suárez 56M, T. E. 60 - 8153

— Petras ir Kazimiera Narbu
taitė Skurauskai, ilgamečiai A. L. 
Balso skaitytojai, buvę 'SLA nuo
savybės prižiūrėtojai, persikėlė į 
savo naujai pasistatytą namą Yer 
bal 3934, Lanus Oeste. Visko tu
rime, sako ponia Skurauskienė, 
tik trūksta lietuviškos lėlės ir al
bumo su Vyčiu, kurių įsigijimui 
žada atvykti Baisau. Visos trys 
Skurauskų dukterys: Stasė Las- 
so, Rosa Gonzalez ir Irma Gal- 
gano augina gražų atžalyną — 5 
anūkes ir 3 anūkus. Skurauskų 
pryšakiniame name yra jų žento 
maisto parduotuvė.

— Julius Mičiūdas 11. 5. 69, 18 
vai., išskrido Į Europą. Interna
cionaliniame Ezeiza aerouoste jį 
palydėjo žmona Juana Vaštakai- 
tė, vaikai, motina, švogeris, kele
tą A. L. Centro veikėjų ir būrys 
bendradarbiu iš Instituto Liniers.

— Leonas Ryšelis gegužės 6, au 
tobusu išvyko į Braziliją. Aplan 
kys Porto Alegre, Sao Paulo, Rio 
de Janeiro ir kitas vietas.

— Vaclovas Gramauskas, 43 
metų amžiaus lietuvis, sužeistas 
su kitais dviem keleiviais graiko 
Markarian vairuojamam autui 
susidavus į sunkvežimi, stovėjusį 
prie Buenos Aires gatvių Perito 
Moreno ir Varela. Visi trys patai 
pinti poliklinikon Rawson. Gra- 
mausko sužeidimas pavojingas.

Dr. R. L. IVOŠKUS, @
5 Advokatas @ 
© Parana 123, 8 n. of. 195
@ TE.: 40-9074 ©

nuo 11 iki 13 vai. @ 
Palikimai, nuomos, darbo @

6 ir kitos bylos.
Šeštadieniais namuose: @ 

@ Lavalle 1501, £
® Villa Ballestee @
@ Tel. 758-1212 ®

Dr. EDC-ARDO R. SOLIS, e 
Advokatas.

(Kazimiero Čupailos žentas) @ 
Av. Callao 295, 2a. / 46-6483 @ 

Buenos Aires mieste. @
& Pirmad. iki penktad @

18.30 . 20.30 v. @

Temperley ir Adrogue
AUŠROS CHORAS 
mini Tėvų Dieną, šeštadienį, 
birželio 21 dieną, 20.30 vai

Vokiečių salione LA PERLA — 
Triunvirato 810, Temperley.

Programoje bus Aušros choro 
dainos, solistai, įvairumai.

GAUSIOS VAIŠĖS IR ŠOKIAI.
Bufetas veiks nuo 18 valandos. 
Privažiavimas: Iš Lomas stoties 
kolektyvas 266. Nr. 6 palieka prie 
saliono durų. Iš Temperley sto
ties kolektyvas 'La Peria 323. Iš
lipus aikštelėje La Peria, palieka 
pusantros kvadros. Įžangos: Vy
rams $ 500, moterims $ 400, vai
kams $ 250. Visus maloniai kvie
čia — Aušros Choro Valdyba.

—ALOST atstovų susirinkimas 
ir valdybos rinkimai įvyks A. L. 
Centre 13. 6. 69, 20 vai.

Agencia Mundial
INTERNACIONALES)
Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS
TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
Q Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.

Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 
pigiausiomis kainomis.

Q Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigoI 

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijerttams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.
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